SANUS SYSTEMS

THE UNION OF FORM AND FUNCTION

I nter national Assembly Instructionsfor model VM CC1

ysiuedg

uBWISN

uelfey|

ueIssny

youa.

=}

asauedep

uepuUB|A

VMCC1ins_010606_ML.indd 1

Sanus Systems 2221 Hwy 36 West, Saint Paul, MN 55113 USA 11.16.05
Customer Service: (800) 359-5520 « (651) 484-7988 < fax (651) 636-0367
Customer Service Europe: 31 (0)20 5708938 < fax 31 (0)20 5708989
See complementary Sanus products at www.sanus.com

1/16/06 10:31:46 AM



VMCClins_010606_ML.indd 2 1/16/06 10:31:46 AM



SANUS SYSTENMS

THE UNION OF FORM AND FUNCTION
Assembly Instructions for Model: VMCC1

Thank you for choosing the Sanus Systems VMCC1. The VMCCI is designed to mount a center channel speaker below a Sanus VMSA,
VMAA, VMAAI18, VMAA26, VMDD or a VMDD?26 Flat Panel Wall Mount.

Safety Warning: If you do not understand these directions, or have any doubts about the safety of the installation, please call a quali-
fied contractor or contact Sanus at 800.359.5520 or www.sanus.com. Check carefully to make sure that there are no missing or defective
parts. Our customer service representatives can quickly assist you with installation questions and missing or damaged parts. Replace-
ment parts for products purchased through authorized dealers will be shipped directly to you. Never use defective parts. Improper instal-
lation may cause damage or serious injury. Do not use this product for any purpose that is not explicitly specified by Sanus Systems.
Sanus Systems can not be liable for damage or injury caused by incorrect mounting, incorrect assembly, or incorrect use. Please call
Sanus Systems before returning products to the point of purchase.

Required Tools: Phillips screw driver and crescent wrench.

Supplied Parts and Hardware: Hardware shown as actual size. fﬁ 7 )
\

4

!
Q
\° J Ny,
(1) Left Upper Extension - a (1) Right Upper Extension- b —J
(2) Lower Extension - ¢
(2) Bar Bracket - e (2) Speaker Bracket - f (1) Support bar - g
(2) M4 x 10 Bolt - h 2)M5 x 10 Bolt - i (10) 1/4 -20 x 3/8 Bolt - j (10) 1/4 - 20 x 5/8 Bolt - k
(2) Spacer - 1 (8) 1/4-20 Nut - m (2) 1/4 - 20 x 1500 Bolt - n

Sanus Systems 2221 Hwy 36 West, Saint Paul, MN 55113 11.16.05
Customer Service: 800.359.5520. See complementary Sanus products at www.sanus.com

VMCCl1lins_010606_ML.indd 3 1/16/06 10:31:51 AM



For assembly information for the VMSA, VMAA, VMAA18 and VMAA26 see the Steps 1 through 6. For assembly
information for the VMDD and VMDD26 see Steps 7 through 12.

Step 1: Remove mount from Wall Plate and remove lower Cross Tube from the mount assembly.

Remove the mount from the wall plate. Loosen the Allen Bolts in the lower three Vise Assemblies and remove the lower Cross Tube from
the mount assembly. See Diagrams 1a and 1b below.

Diagram 1a Diagram 1b

cross tube

Step 2: Add Axis Brackets

Position the Axis Bracket (d) so it fits over the Axis Assembly on the mount. Insert a 1/4 - 20 x 5/8 Bolt (k) through the Axis Bracket,
Axis Assembly and into a 1/4 - 20 Nut (m). Repeat process until the Axis Bracket is secured with four 1/4 - 20 x 5/8 Bolts and four 1/4
- 20 Nuts. Tighten each Bolt with a phillips screw driver until secure. See Diagram 2 below.

Detailed View Diagram 2

axis assembly

Ty

VMCCl1lins_010606_ML.indd 4 1/16/06 10:31:53 AM



Step 3: Add Bar Brackets

Slide the lower Cross Tube through the Bar Bracket (e), the Axis Assembly, a second Bar Bracket and through the second Monitor Brack-
et. Tighten all three Vise Assemblies secure the Cross Tube once it is slid through the second Monitor Bracket. See Diagram 3 below.

Diagram 3

—monitor bracket

4
monitor— d
bracket N ' [
1) S
L Y ) LS|
/ = 54
? .

cross tube

Step 4: Add Support bar

Slide the Support Bar (g) through the Bar Bracket (e), Axis Bracket (d) and through the other Bar Bracket. Make sure the Support Bar

is centered on the wall mount. Thread each 1/4 - 20 x 5/8 Bolt (k) through each hole in the bottom of the Axis Bracket until they bottom
out in the Support bar. See Diagram 4 below.

Diagram 4 Detailed View

‘ VMCCl1lins_010606_ML.indd 5 1/16/06 10:31:55 AM



Step 5: Configure Speaker Attachments

Configure the Speaker Attachments as shown in the Diagrams below. Tighten all Bolts with a Phillips screw driver. Repeat process for
the second Speaker Attachment. The Extension assemblies can be adjusted vertically to adjust the vertical position of the speaker. The
depth of the speaker can be adjusted by using the front set of holes or the back set of holes in the Speaker Bracket (f). The Upper Exten-
sions can be adjusted using the slot in the top to adjust the depth of the speaker. Note: In rare occasions, the Lower Extensions may not
be used. In this case. Speaker Bracket (f) may be attached directly to the Upper Extensions (a.b)

Configuration 1 Configuration 2

I A
/—

i @

&

@) et IE f
- — e

7 B

0 Sy ®/

Step 6: Add Speaker Attachments to assembly

Thread a 1/4 - 20 x 3/8 Bolt (j) up through each Upper Extension (a,b) and into the Bar Bracket (e). Tighten to secure the Upper Exten-
sion. Thread a 1/4 - 20 x 5/8 Bolt (k) up through each of the Upper Extensions. Do not tighten the 1/4 - 20 x 5/8 Bolts at this time, you
will tighten these so they bottom out into the Support Bar after the speaker is attached.

Note: For Speakers that have threaded inserts that are spaced between 1.75 inches and 15.5 inches use configuration 1. If the threaded
inserts on the speaker are spaced wider than 15.5 inches. the tabs on the Speaker Brackets should face away from each other. In Diagram
6. Speaker Brackets shown facing toward each other.

Detailed View Diagram 6

VMCCl1lins_010606_ML.indd 6 1/16/06 10:31:57 AM



Assembly Instructions for the VMDD and VMDD26 flat panel wall mounts.
Step 7: Remove mount from Wall Plate and remove lower Cross Tube from the mount assembly.
Remove the mount from the wall plate. Loosen the Allen Bolts in the lower four Vise Assemblies and remove the lower Cross Tube from

the mount assembly. See Diagram 7 below.
Diagram 7

cross tube

Step 8: Add Axis Brackets

If the threaded inserts on your speaker are spaced between 1.5 inches and 5.7 inches, you do NOT need to use the
Support Bar (g) for the installation.

Position the Axis Bracket (d) so it fits the Axis Assembly on the mount. Insert 1/4 - 20 x 5/8 Bolt (k) through the outer side of the Axis
Bracket, Axis Assembly, and into a 1/4 - 20 Nut (m). Insert a 1/4 - 20 x 1.5 Bolt (n) through the inner side of the Axis Bracket, a Spacer
(1), the inner edge of the adjacent Axis Bracket. Thread it into a 1/4 20 Nut. Slide the Support Bar through the slots in each Axis Bracket
until centered with the wall mount. See Diagram 8 below.

Detailed View

Diagram 8

VMCCl1ins_010606_ML.indd 7 1/16/06 10:31:59 AM



Step 9: Add Bar Brackets

Note: If the Support Bar was not installed in Step 8, only re-install the cross tube in this step.

Slide the lower Cross Tube through the first Monitor Bracket, first Bar Bracket (e), both Axis Assemblies, a second Bar Bracket and
through the second Monitor Bracket. Tighten all four Vise Assemblies to secure the Cross Tube once it is slid through the second Moni-
tor Bracket. Thread each 1/4 - 20 x 5/8 Bolt (k) through each hole in the bottom of the Axis Bracket (d) until they bottom out against the
Support Bar (g). See Diagram 9 below.

Diagram 9 Detailed View

Step 10: Configure Speaker Attachments - Support Bar Not installed. If using Support Bar, see Step 5 for configuration.

Configure the Speaker Attachments as seen below. Tighten all Bolts with a Phillips screw driver. Repeat process for the second Speaker
Attachment. See Diagrams below. The Extensions (a,b,c) can be adjusted vertically to adjust the vertical position of the speaker. The
depth of the speaker can be adjusted by using the front set of holes or the back set of holes in the Speaker Bracket (f). The Upper Exten-
sions can be adjusted using the slot in the top to adjust the depth of the speaker. Note: In rare occasions, the Lower Extensions may not

be used.
Configuration 3 Configuration 4
a—"] b— oo |
)

fﬁ/s @ . -9 :? @

_ o ke ) —& (o]

J—@

c— | c—T

~—gp— |

& |

VMCCl1lins_010606_ML.indd 8 1/16/06 10:32:02 AM



Step 11: Add Speaker Attachments to assembly - Support Bar not installed

Thread a 1/4 - 20 x 3/8 Bolt (j) up through each Upper Extension (a.b) and through the slot in the Axis Bracket (d) and into a 1/4 - 20
Nut (m). Tighten so Upper Extension is secured. See Diagram 11 below.

Note: For Speakers that have threaded inserts that are spaced between 3.75 and 5.7 inches apart the tabs of the Speaker Brackets should
face away from each other. If the threaded inserts on the speaker are spaced between 1.5 and 3.75 inches, the tabs on the Speaker Brack-
ets should face each other. In example shown below, Speaker Brackets are configured for 3.75 to 5.7 inch threaded insert spacing.

Detailed View Diagram 11

Step 12: Add Speaker Attachments to assembly - Support Bar installed

Thread a 1/4 - 20 x 3/8 Bolt (j) up through each Upper Extension (a,b) and into the Bar Bracket (e). Tighten so the Upper Extension is se-
cured to the Bar Bracket. Thread a 1/4 - 20 x 5/8 Bolt (k) up through each of the Upper Extensions. Do not tighten the 1/4 - 20 x 5/8 Bolts
at this time, you will tighten these so they bottom out against the Support Bar after the speaker is attached. See Diagram 12 below.

Note: For Speakers that have threaded inserts that are spaced between 5.7 and 15.5 inches wide. the tabs of the Speaker Brackets should
face each other. If the threaded inserts on the speaker are spaced wider than 15.5 inches, the tabs on the Speaker Brackets should face
away from each other. In Example shown below, Speaker Brackets are configured for the 5.7 to 15.5 range.

Detailed View Diagram 12

VMCCl1lins_010606_ML.indd 9 1/16/06 10:32:06 AM



Step 13: Add center channel to VMCC1

Slide the Bar Brackets (e) until the Speaker Brackets (f) line up with the threaded inserts on the back of the speaker. Select the proper
bolt for your center channel speaker by hand threading the M4 x 10 Bolt (h), M5 x 10 Bolt (i) or 1/4 - 20 x 3/8 Bolt (j) into the into the
threaded inserts in the back of the speaker to determine which fits. Once you have selected the proper bolt, insert it through each of the
Speaker Brackets and thread it into the center channel. Tighten each Bolt with a Phillips screw driver. See Diagram 13 below.

You can now center the speaker with the TV by sliding it left or right. Once it is positioned, tighten the 1/4 - 20 x 5/8 Bolt (k), installed
in Step 6, until it bottoms out against the Support Bar.

To adjust the vertical placement of the speaker, loosen the 1/4 - 20 x 3/8 Bolts connecting the Upper and Lower Extension arms and
reposition the arms until center channel is at desired position.

See Step 5 for depth adjustment of speaker.

Diagram 13

speaker

Sanus Systems 2221 Hwy 36 West, Saint Paul, MN 55113 11.16.05
Customer Service: 800.359.5520. See complementary Sanus products at www.sanus.com

VMCCl1lins_010606_ML.indd 10 1/16/06 10:32:08 AM



SAI\IUS‘SYSTEI\/IS

LA UNION DE FORMA Y FUNCION
Instrucciones de ensamblaje del modelo: VMCC1

Gracias por elegir el producto VMCCI1 de Sanus Systems. El modelo VMCCI estd disefiado para instalar altavoces centrales debajo de
un montaje para instalacién mural de pantallas planas Sanus VMSA, VMAA, VMAA18, VMAA26, VMDD o VMDD26.

Advertencia de seguridad: Si no entiende estas instrucciones o si tiene alguna duda con respecto a la seguridad de la instalacién, llame a
un contratista calificado o 1lldmenos al 800.359.5520 (en EE.UU.) o al 31 (0) 20 5708938 (en Europa). También nos puede visitar en nuestro
sitio www.sanus.com. Revise los productos cuidadosamente para asegurarse de que no falte ninguna pieza ni esté defectuosa. Nuestros
representantes del servicio de atencion al cliente podran ayudarle rdpidamente respondiendo a sus preguntas sobre la instalacién o con
respecto a piezas que falten o estén defectuosas. Las piezas de repuesto para los productos comprados a través de un distribuidor autorizado
se enviardn directamente a usted. Nunca use piezas defectuosas. La instalacion incorrecta puede provocar dafios o lesiones graves. No utilice
este producto para otro fin que no sea el explicitamente especificado por Sanus Systems. Sanus Systems no serd responsable por dafios ni
lesiones debidos al montaje, ensamblaje o uso incorrectos. Llame a Sanus Systems antes de devolver los productos al punto de compra.

Herramientas necesarias: Destornillador Phillips y llave ajustable.

Piezas y tornilleria suministrada: La tornilleria se muestra a tamaiio real. 7 )

. ) ol o
% % - )

Y Y
0 Q
\JJ \ﬂ
(1) Extension superior izquierda- a (1) Extension superior derecha- b Qﬂ

(2) Extension inferior - ¢ (2) Soporte del eje - d

(2) Soporte de la barra - e (2) Soporte del altavoz - f (1) Barra soporte - g
(2) PernoM4 x 10 - h (2) Perno M5 x 10 - 1 (10) Perno 1/4 - 20 x 3/8 - j (10) Perno 1/4 - 20 x 5/8 - k
(2) Espaciador - 1 (8) Tuerca 1/4 - 20 - m (2) Perno 1/4-20x 1.5-n

Sanus Systems 2221 Hwy 36 West, Saint Paul, MN 55113 USA 16-11-05
Servicio de atencién al cliente: (800) 359-5520. Vea los productos complementarios de Sanus en el sitio www.sanus.com

VMCCl1lins_010606_ML.indd 11 1/16/06 10:32:08 AM



Para obtener informaciéon sobre el ensamblaje para los modelos VMSA, VMAA, VMAA18 y VMAA26, vea los pasos
1 a 6. Para obtener informacién sobre el ensamblaje para los modelos VMDD y VMDD26, vea los pasos 7 a 12.

Paso 1: Separacion del montaje de la placa para pared y del tubo transversal inferior del conjunto de montaje

Retire el montaje de la placa para pared. Afloje los pernos allen situados en las tres placas de sujecién inferiores y retire el tubo transversal
inferior del conjunto de montaje. Vea los diagramas la y 1b mds abajo.

Diagrama 1b

Diagrama 1a

G-

T

tubo transversal

Paso 2: Adicion de los soportes del eje
Coloque el soporte del eje (d) de modo que encaje en el montaje sobre el conjunto del eje. Inserte un perno 1/4 - 20 x 5/8 (k) a través del

soporte del eje, el conjunto del eje y en una tuerca 1/4 - 20 (m). Repita el proceso hasta que el soporte del eje esté sujeto con cuatro pernos
1/4 - 20 x 5/8 y cuatro tuercas 1/4 - 20. Apriete cada perno con un destornillador Phillips hasta asegurarlos. Vea el diagrama 2 mds abajo.

Vista detallada Diagrama 2

A

VMCCl1lins_010606_ML.indd 12 1/16/06 10:32:09 AM



Paso 3: Adicion de los soportes de la barra

Deslice el tubo transversal inferior a través del soporte de la barra (e), el conjunto del eje, un segundo soporte de la barra y a través del
segundo soporte del monitor. Apriete las tres placas de sujecién y asegure el tubo transversal una vez que haya pasado por el segundo

soporte del monitor. Vea el diagrama 3 mds abajo.
Diagrama 3

—soporte del monitor

D L

soporte—
del moniter

/

tubo transversal

Paso 4: Adicién de la barra soporte
Deslice la barra soporte (g) a través del soporte de la barra (e), el soporte del eje (d) y a través del otro soporte de la barra. Asegtrese de

que la barra soporte esté centrada en el montaje para instalaciéon mural. Enrosque un perno 1/4 - 20 x 5/8 (k) a través de cada agujero de
la parte inferior del soporte del eje hasta que toque fondo en la barra soporte. Vea el diagrama 4 mas abajo.

Diagrama 4 Vista detallada

‘ VMCCl1ins_010606_ML.indd 13 1/16/06 10:32:09 AM



Paso 5: Configuracion de los dispositivos de sujecién de los altavoces

Configure los dispositivos de sujecion de los altavoces como se muestra en el siguiente diagrama. Apriete todos los pernos con un destornillador
Phillips. Repita el proceso con el segundo dispositivo de sujecién del altavoz. Los conjuntos de extensién pueden ajustarse verticalmente para cambiar
la posicién vertical del altavoz. La profundidad del altavoz puede ajustarse usando los agujeros delanteros o traseros del soporte del altavoz (f). Las
extensiones superiores pueden ajustarse usando la ranura de la parte superior para cambiar la profundidad del altavoz. Nota: En contadas ocasiones
las extensiones inferiores no pueden usarse. En tal caso, el soporte del altavoz uede fijarse directamente en las extensiones superiores (a.b).

Configuracion 1 Configuracion 2

|

\ng

g
<

cC— | c— ||l
1 ° E f
; 0 1Le
J_@p/,,/ﬁj

Paso 6: Adicion de los dispositivos de sujecion de los altavoces al conjunto

Enrosque un perno 1/4 - 20 x 3/8 (j) a través de cada una de las extensiones superiores (a,b) y en el soporte de la barra (e). Apriételos para
asegurar la extension superior. Enrosque un perno 1/4 - 20 x 5/8 (k) a través de cada una de las extensiones superiores. No apriete todavia los
pernos 1/4 - 20 x 5/8 por completo; lo hard después de acoplar el altavoz, de tal modo que alcancen el nivel mds bajo en la barra soporte.

Nota: Use la configuracidn 1 para altavoces con insertos roscados espaciados entre 4.4 cm y 39.4 cm. Si los insertos roscados estian
espaciados mas de 39.4 cm. las pestafias de los soportes del altavoz deben mirar hacia lados opuestos. En el diagrama 6 se ven los
soportes del altavoz enfrentados entre si.

Vista detallada Diagrama 6

VMCCl1lins_010606_ML.indd 14 1/16/06 10:32:10 AM



Instrucciones de ensamblaje para los montajes para instalacion mural de pantallas planas VMDD y VMDD26
Paso 7: Separacion del montaje de la placa para pared y del tubo transversal inferior del conjunto de montaje

Retire el montaje de la placa para pared. Afloje los pernos allen situados en las cuatro placas de sujecién inferiores y retire el tubo
transversal inferior del conjunto de montaje. Vea el diagrama 7 mds abajo.

Diagrama 7

Paso 8: Adicion de los soportes del eje

Si los insertos roscados de su altavoz estan espaciados entre 3,8 cm y 14,5 cm, usted NO necesitara usar la barra
soporte (g) en la instalacion.

Coloque el soporte del eje (d) de modo que encaje en el conjunto del eje situado en el montaje. Inserte un perno 1/4 - 20 x 5/8 (k) a través del
lateral externo del soporte del eje, el conjunto del eje y en una tuerca 1/4 - 20 (m). Inserte un perno 1/4 - 20 x 1.5 (n) a través del lateral interno
del soporte del eje, un espaciador (1) y el borde interno del soporte del eje adyacente. Enrdsquelo en una tuerca 1/4 - 20. Deslice la barra soporte a
través de las ranuras situadas en cada soporte del eje hasta que esté centrada en el montaje para instalacién mural. Vea el diagrama 8 mds abajo.

Vista detallada

© Diagrama 8

VMCCl1ins_010606_ML.indd 15 1/16/06 10:32:11 AM



Paso 9: Adicién de los soportes de la barra

Nota: Si la barra soporte no se instalé en el paso 8. en este paso sélo reinstale el tubo transversal.

Deslice el tubo transversal inferior a través del primer soporte del monitor, el primer soporte de la barra (e), ambos conjuntos del eje, un
segundo soporte de la barra y el segundo soporte del monitor. Apriete las cuatro placas de sujecidn para asegurar el tubo transversal una
vez que haya pasado por el segundo soporte del monitor. Enrosque un perno 1/4 - 20 x 5/8 (k) en cada uno de los agujeros de la parte
inferior del soporte del eje (d) hasta que toque fondo en la barra soporte (g). Vea el diagrama 9 més abajo.

Diagrama 9

Paso 10: Configuracion de los dispositivos de sujecion de los altavoces - Barra soporte no instalada. Si usa la barra
soporte, vea la configuracion en el paso 5.

Configure los dispositivos de sujecién de los altavoces como se muestra a continuacién. Apriete todos los pernos con un destornillador
Phillips. Repita el proceso con el segundo dispositivo de sujecién del altavoz. Vea los diagramas mds abajo. Las extensiones (a,b,c)
pueden ajustarse verticalmente para cambiar la posicién vertical del altavoz. La profundidad del altavoz puede ajustarse usando los
agujeros delanteros o traseros del soporte del altavoz (f). Las extensiones superiores pueden ajustarse usando la ranura de la parte
superior para cambiar la profundidad del altavoz. Nota: En contadas ocasiones, las extensiones inferiores no pueden usarse.

Configuracion 3 Configuracioén 4
a/ b———_

)
(o) i .___@/”i :? o)
) g QJ J gy,
—®
c— | c— |

VMCCl1ins_010606_ML.indd 16 1/16/06 10:32:11 AM



Paso 11: Adicion de los dispositivos de sujecion de los altavoces al montaje - Barra soporte no instalada

Enrosque un perno 1/4 - 20 x 3/8 (j) a través de cada extension superior (a.b) y de la ranura del soporte del eje (d en una tuerca
1/4 - 20 (m). Apriételo para asegurar la extension superior. Vea el diagrama 11 mas abajo.

Nota: En los altavoces con insertos roscados espaciados entre 9,5 cm y 14,5 cm, las pestafias de los soportes del altavoz deben mirar
hacia lados opuestos. Si los insertos roscados de los altavoces estdn espaciados entre 3,8 cm y 9,5 cm, las pestafias de los soportes del
altavoz deben estar enfrentadas entre si. En el ejemplo que se muestra a continuacion, los soportes del altavoz estdn configurados para

que haya un espaciado entre insertos roscados de 9,5 cm a 14,5 cm.
Vista detallada Diagrama 11

Paso 12: Adicion de los dispositivos de sujecion de los altavoces al montaje - Barra soporte instalada

Enrosque un perno 1/4 - 20 x 3/8 (j) a través de cada una de las extensiones superiores (a,b) y en el soporte de la barra (e). Apriételo
para asegurar la extension superior al soporte de la barra. Enrosque un perno 1/4 - 20 x 5/8 (k) a través de cada una de las extensiones
superiores. No apriete todavia los pernos 1/4 - 20 x 5/8 por completo; lo hara después de acoplar el altavoz, de modo que alcancen el
nivel mds bajo en la barra soporte. Vea el diagrama 12 mas abajo.

Nota: En los altavoces con insertos roscados espaciados entre 14.5 cm y 39.4 cm, las pestafias de los soportes del altavoz deben estar enfrentadas

entre si. Si los insertos roscados de los altavoces estdn espaciados mdas de 39.4 cm, las pestafias de los soportes del altavoz deben estar mirar hacia

lados opuestos. En el ejemplo que se muestra a continuacion, los soportes del altavoz estdn configurados para un rango de 14.5 cm a 39.4 cm.
Vista detallada Diagrama 12

VMCCl1ins_010606_ML.indd 17 1/16/06 10:32:13 AM



Paso 13: Adicion del canal central al VMCC1

Deslice los soportes de la barra (e) hasta alinear los soportes del altavoz (f) con los insertos roscados de la parte trasera del altavoz. Para
seleccionar el perno apropiado para su altavoz central, enrosque manualmente el perno M4 x 10 (h), el M5 x 10 (i) o el 1/4 - 20 x 3/8
(j) en el inserto roscado ubicado en la parte trasera del altavoz para ver cudl encaja. Una vez seleccionado el perno apropiado, insértelo
a través de los soportes del altavoz y enrésquelo en el canal central. Apriete todos los pernos con un destornillador Phillips. Vea el
diagrama 13 mads abajo.

Podra entonces centrar el altavoz con el televisor desplazandolo hacia la izquierda o la derecha. Una vez que esté en posicion, apriete el
perno 1/4 - 20 x 5/8 (k), instalado en el paso 6, hasta alcanzar el punto mds bajo en la barra soporte.

Para ajustar la posicién vertical del altavoz, afloje el perno 1/4 - 20 x 3/8 que conecta los brazos de extensién superior e inferior y
reubique los brazos hasta que el canal central alcance la posicién deseada.

Vea el paso 5 para ajustar la profundidad del altavoz.

Diagrama 13

altavoz

Sanus Systems 2221 Hwy 36 West, Saint Paul, MN 55113 USA 16-11-05
Servicio de atencion al cliente: (800) 359-5520. Vea los productos complementarios de Sanus en el sitio www.sanus.com

VMCCl1lins_010606_ML.indd 18 1/16/06 10:32:13 AM



SAI\IUS‘SYSTEI\/IS

DIE EINHEIT VON FORM UND FUNKTION

Montageanweisungen fur Modell VMCC1

Wir freuen uns, dass Sie sich fiir Modell VMCCI1 von Sanus Systems entschieden haben. Mit Modell VMCC1 wird ein Centerlautsprecher unter
einer Flachbildschirmwandhalterung der Modelle VMSA, VMAA, VMAA18, VMAA26, VMDD oder VMDD26 von Sanus angebracht.

Sicherheitshinweis: Wenn Sie diese Anweisungen nicht verstehen oder Zweifel an der Sicherheit der Montage haben, rufen Sie einen Fachmann
an oder kontaktieren Sie Sanus Systems telefonisch unter +1-800-359-5520 (USA) oder +31-(0)20-570-8938 (Europa). Sie kénnen uns auch im
Internet unter www.sanus.com besuchen. Uberpriifen Sie die Zubehérteile sorgfiltig, um sicherzugehen, dass keine Teile fehlen oder beschidigt
sind. Unsere Kundendienstmitarbeiter konnen Thnen bei Fragen zur Montage und bei fehlenden oder beschédigten Teilen schnell weiterhelfen.
Ersatzteile fiir bei autorisierten Fachhindlern gekaufte Produkte werden direkt an Thre Adresse versandt. Verwenden Sie niemals beschédigte Teile!
Unsachgemille Montage kann Schiden am Gerit und schwere Verletzungen hervorrufen. Verwenden Sie das Produkt nicht fiir andere als von Sanus
Systems explizit genannte Zwecke. Sanus Systems haftet nicht fiir Schiaden oder Verletzungen, die durch unsachgemif3e Montage, fehlerhaften
Zusammenbau oder unsachgeméBe Nutzung entstehen. Bitte rufen Sie Sanus Systems an, bevor Sie Produkte beim Héndler reklamieren.

Erforderliche Werkzeuge: Kreuzschlitzschraubendreher und Rollgabelschlissel

Mitgelieferte Teile und Zubehoér: Zubehor maBstéablich dargestellt. ~ 7 )
o )

; 7

— 0

4

J Y
Q
2 —
i\,
(1) Ansatzstiick links oben —a 1) Ansatzstiick rechts oben — b N

(2) Ansatzstiick unten — ¢ (2) Achsenhalterung — d

(2) Stangenhalterung — e (2) Lautsprecherhalterung — f (1) Stiitzschiene — g
(2) Schraube M4 x 10 - h (2) Schraube M5 x 10 -1 (10) Schraube 1/4-20 x 3/8 —j (10) Schraube 1/4-20 x 5/8 — k

(2) Distanzstiick - 1 (8) Mutter 1/4-20 — m (2) Schraube 1/4-20 x 1500 —n

Sanus Systems 2221 Hwy 36 West, Saint Paul, MN 55113, USA 16.11.05
Kundendienst: 800.359.5520. Siehe erginzende Sanus-Produkte unter www.sanus.com.

VMCCl1ins_010606_ML.indd 19 1/16/06 10:32:14 AM



Fiir die Montage an den Modellen VMSA, VMAA, VMAA18 und VMAA26 siehe Schritt 1 bis 6. Fiir die Montage an
Modell VMDD und VMDD26 siehe Schritt 7 bis 12.

Schritt 1: Halterung von der Wandplatte abnehmen und untere Querstange aus der Halterung herausziehen.

Halterung von der Wandplatte abnehmen. Die Inbusschrauben in den drei unteren Spannvorrichtungen lockern und die untere Querstange
aus der Halterung herausziehen. Siehe Abbildung 1a und 1b.

Abbildung 1a Abbildung 1b

e

\

s

Querstange

Schritt 2: Anbringen der Achsenhalterungen

Achsenhalterung (d) so positionieren, dass sie auf die Achseneinheit der Halterung geschoben werden kann. Eine Schraube 1/4-20 x 5/8 (k) durch
die Achsenhalterung, die Achseneinheit und in die Mutter 1/4-20 (m) eindrehen. Vorgang wiederholen, bis die Achsenhalterung mit vier Schrauben
1/4-20 x 5/8 und vier Muttern 1/4-20 sicher befestigt ist. Alle Schrauben mit einem Kreuzschlitzschraubendreher festziehen. Siehe Abbildung 2.

Detailansicht Abbildung 2
7
a®)
)
/ i
k
Achseneinheit
R
T
/ ‘
0
L—| J
/ 7 l d
L
\ \
N =
= ([ —==

VMCCl1lins_010606_ML.indd 20 1/16/06 10:32:14 AM



Schritt 3: Anbringen der Stangenhalterungen

Die untere Querstange durch die Stangenhalterung (e), die Achseneinheit, eine weitere Stangenhalterung und die zweite Monitorhalterung
schieben. Die Querstange durch die zweite Monitorhalterung schieben und alle drei Spannvorrichtungen fest an die Querstange

anschrauben. Siehe Abbildung 3.

Monitor—
halterung

/

Querstange

Abbildung 3

—Monitorhalterung

Schritt 4: Anbringen der Stiitzschiene

Die Stiitzschiene (g) durch die Stangenhalterung (e), die Achsenhalterung (d) und durch die andere Stangenhalterung schieben. Die
Stiitzschiene muss mit der Wandhalterung mittig ausgerichtet sein. Alle Schrauben 1/4-20 x 5/8 (k) durch die Bohrungen an der Unterseite

der Achsenhalterung eindrehen, bis sie an die Stiitzschiene stoflen. Siehe Abbildung 4.

Abbildung 4

=OD)\

... \'—'J\

X
' . )
.71 0

’:J“

[N
0 YO
\/

y

)
=

\\\l‘
Wi

‘ VMCClins_010606_ML.indd 21

Detailansicht

1/16/06 10:32:15 AM



Schritt 5: Konfiguration der Lautsprecherhalterungen

Die Lautsprecherhalterungen werden wie in der Abbildung unten dargestelltkonfiguriert. Alle Schrauben miteinem Kreuzschlitzschrauben-
dreher festziehen. Den Vorgang fiir die zweite Lautsprecherhalterung wiederholen. Die zusammengefiigten Ansatzstiicke konnen vertikal
verstellt werden, um die vertikale Position der Lautsprecher einzustellen. Die Lautsprechertiefe wird mit den vorderen bzw. hinteren
Bohrungen in der Lautsprecherhalterung (f) eingestellt. Das obere Ansatzstiick kann an dem oberen Schlitz verstellt werden, um die
Lautsprechertiefe einzustellen. Hinweis: Es kann vorkommen, dass das untere Ansatzstiick nicht verwendet werden muss. In diesem Fall
wird die Lautsprecherhalterung (f) direkt an den oberen Ansatzstiicken (a. b) angebracht.

Konfiguration 1 Konfiguration 2

SS %b )
I A
/ i

\39

\
&

c— |
=]
1 E f
J—W”/Qj/@

Schritt 6: Anbringen der Lautsprecherhalterungen an der Einheit

Je eine Schraube 1/4-20 x 3/8 (j) nach oben durch alle oberen Ansatzstiicke (a, b) und in die Stangenhalterung (e) eindrehen. Festziehen, um das
obere Ansatzstiick zu befestigen. Je eine Schraube 1/4-20 x 5/8 (k) nach oben durch alle oberen Ansatzstiicke eindrehen. Die Schrauben 1/4-20 x 5/8
zu diesem Zeitpunkt noch nicht festziehen. Sie werden nach dem Anbringen der Lautsprecher bis an die Stiitzschiene gedreht und festgezogen.

Hinweis: Fiir Lautsprecher mit Gewindeeinsitzen im Abstand von 4.4 cm bis 39.4 cm Konfiguration 1 verwenden. Betrigt der Abstand
der Gewindeeinsitze an den Lautsprechern iiber 39.4 cm, miissen die Winkel der Lautsprecherhalterungen voneinander wegweisen. In
Abbildung 6 weisen die Lautsprecherhalterungen aufeinander zu.

Detailansicht Abbildung 6

VMCCl1lins_010606_ML.indd 22 1/16/06 10:32:15 AM



Montageanweisungen fiir die Flachbildschirmwandhalterungen Modell VMDD und VMDD26
Schritt 7: Halterung von der Wandplatte abnehmen und untere Querstange aus der Halterung herausziehen.
Halterung von der Wandplatte abnehmen. Die Inbusschrauben in den vier unteren Spannvorrichtungen lockern und die untere Querstange

aus der Halterung herausziehen. Siehe Abbildung 7.
Abbildung 7

Querstange

Schritt 8: Anbringen der Achsenhalterungen

Betragt der Abstand der Gewindeeinsatze an dem Lautsprecher zwischen 3,8 cm und 14,5 cm, wird die Stiitzschiene
zur Befestigung NICHT benétigt.

Achsenhalterung (d) so positionieren, dass sie auf die Achseneinheit der Halterung geschoben werden kann. Eine Schraube 1/4-20 x 5/8
(k) durch die AuBenseite der Achsenhalterung, die Achseneinheit und in die Mutter 1/4-20 (m) eindrehen. Eine Schraube 1/4-20 x 1,5 (n)
durch die Innenseite der Achsenhalterung, ein Distanzstiick (1) und die Innenseite der daneben befindlichen Achsenhalterung eindrehen.
Die Schraube in eine Mutter 1/4-20 eindrehen. Die Stiitzschiene durch die Schlitze in den Achsenhalterungen schieben, bis sie mit der
Wandhalterung mittig ausgerichtet sind. Siehe Abbildung 8.

Detailansicht

Abbildung 8

Achseneinheit

VMCCl1lins_010606_ML.indd 23 1/16/06 10:32:16 AM



Schritt 9: Anbringen der Stangenhalterungen

Die untere Querstange durch die erste Monitorhalterung, die erste Stangenhalterung (e), beide Achseneinheiten, die zweite
Stangenhalterung und die zweite Monitorhalterung schieben. Die Querstange durch die zweite Monitorhalterung schieben und alle vier
Spannvorrichtungen fest an die Querstange anschrauben. Alle Schrauben 1/4-20 x 5/8 (k) durch die Bohrungen an der Unterseite der
Achsenhalterung (d) eindrehen, bis sie an die Stiitzschiene (g) sto3en. Siehe Abbildung 9.

Abbildung 9 Detailansicht

Schritt 10: Konfiguration der Lautsprecherhalterungen — Stiitzschiene nicht angebaut. Wird die Stiitzschiene verwendet,
siehe Schritt 5 zur Konfiguration.

Lautsprecherhalterungen wie unten dargestellt konfigurieren. Alle Schrauben mit einem Kreuzschlitzschraubendreher festziehen. Den
Vorgang fiir die zweite Lautsprecherhalterung wiederholen. Siehe folgende Abbildungen. Die Ansatzstiicke (a, b, ¢) konnen vertikal
verstellt werden, um die vertikale Position der Lautsprecher einzustellen. Die Lautsprechertiefe wird mit den vorderen bzw. hinteren
Bohrungen in der Lautsprecherhalterung (f) eingestellt. Das obere Ansatzstiick kann an dem oberen Schlitz verstellt werden, um die
Lautsprechertiefe einzustellen. Hinweis: Es kann vorkommen, dass das untere Ansatzstiick nicht verwendet werden muss.

Konfiguration 3 Konfiguration 4
a/ b——o-
o)
0 e . @
o e ) — & o)

—p

VMCCl1ins_010606_ML.indd 24 1/16/06 10:32:17 AM



Schritt 11: Anbringen der Lautsprecherhalterungen an der Einheit — Stiitzschiene nicht angebaut

Je eine Schraube 1/4-20 x 3/8 (j) nach oben durch alle oberen Ansatzstiicke (a, b) und durch den Schlitz in der Achsenhalterung (d) in
eine Mutter 1/4-20 (m) eindrehen. Festziehen. um das obere Ansatzstiick zu befestigen. Siehe Abbildung 11.

Hinweis: Fiir Lautsprecher mit Gewindeeinsitzen im Abstand von 9,5 cm bis 14,5 cm miissen die Winkel der Lautsprecherhalterungen
voneinander wegweisen. Wenn die Gewindeeinsédtze an den Lautsprechern einen Abstand zwischen 3,8 cm und 9,5 cm aufweisen,
miissen die Winkel der Lautsprecherhalterungen aufeinander zu weisen. Im unteren Beispiel wurden die Lautsprecherhalterungen fiir
einen Abstand von 9,5 cm bis 14,5 cm zwischen den Gewindeeinsitzen konfiguriert.

Detailansicht Abbildung 11

Schritt 12: Anbringen der Lautsprecherhalterungen an der Einheit — Stiitzschiene angebaut

Je eine Schraube 1/4-20 x 3/8 (j) nach oben durch alle oberen Ansatzstiicke (a, b) und in die Stangenhalterung (e) eindrehen. Festziehen,
um das obere Ansatzstiick an der Stangenhalterung zu befestigen. Je eine Schraube 1/4-20 x 5/8 (k) nach oben durch alle oberen
Ansatzstiicke eindrehen. Die Schrauben 1/4-20 x 5/8 zu diesem Zeitpunkt noch nicht festziehen. Sie werden nach dem Anbringen der
Lautsprecher bis an die Stiitzschiene gedreht und festgezogen. Siehe Abbildung 12.

Hinweis: Fiir Lautsprecher mit Gewindeeinsitzen im Abstand von 14.5 cm bis 39.4 cm miissen die Winkel der Lautsprecherhalterungen
aufeinander zu weisen. Wenn die Gewindeeinsitze an den Lautsprechern einen Abstand von iiber 39.4 cm aufweisen, miissen die Winkel
der Lautsprecherhalterungen voneinander wegweisen. Im unteren Beispiel sind die Lautsprecherhalterungen fiir einen Bereich zwischen
14.5 cm und 39.4 cm konfiguriert.

Detailansicht Abbildung 12

VMCCl1lins_010606_ML.indd 25 1/16/06 10:32:18 AM



Schritt 13: Anbringen des Centerlautsprechers an Modell VMCCA1

Stangenhalterungen (e) so einschieben, dass die Lautsprecherhalterungen (f) mit den Gewindeeinsitzen auf der Riickseite des Lautsprechers
ausgerichtet sind. Die richtige Schraube fiir den Centerlautsprecher durch probeweises Eindrehen der Schrauben M4 x 10 (h), M5 x 10 (i) und
1/4-20x 3/8 (j) in die Gewindeeinsitze auf der Riickseite des Lautsprechers auswihlen. Die passende Schraube durch die Lautsprecherhalterungen
einfiihren und in den Centerlautsprecher eindrehen. Alle Schrauben mit einem Kreuzschlitzschraubendreher festziehen. Siehe Abbildung 13.

Der Lautsprecher kann nun mit dem Fernseher mittig ausgerichtet werden, indem er nach links oder rechts geschoben wird. Wenn sich der
Lautsprecher in der richtigen Position befindet, die Schraube 1/4-20 x 5/8 (k) (in Schritt 6 eingebaut) festziehen, bis sie an die Stiitzschiene stoft.

Zur Einstellung der vertikalen Position des Lautsprechers die Schrauben 1/4-20 x 3/8, durch die das obere und untere Ansatzstiick
zusammengehalten werden, lockern und die Arme neu positionieren, bis der Centerlautsprecher sich in der gewiinschten Position befindet.

Siehe Schritt 5 fiir die Tiefeneinstellung des Lautsprechers.

Abbildung 13

~—|Lautsprecher

Sanus Systems 2221 Hwy 36 West, Saint Paul, MN 55113, USA 16.11.05
Kundendienst: 800.359.5520. Siehe ergénzende Sanus-Produkte unter www.sanus.com.

VMCCl1lins_010606_ML.indd 26 1/16/06 10:32:19 AM



SANUS SYSTEMS

L UNION DE LA FORME ET DE LA FONCTION

Instructions d’assemblage pour le modéle : VMCC1

Nous vous remercions d’avoir choisi le VMCC1 de Sanus Systems. Le VMCC1 permet d’installer une enceinte de haut parleur centrale sous
un montant mural Sanus VMSA, VMAA, VMAA18, VMAA26, VMDD ou un montant mural VMDD26 pour téléviseur a écran plat.

Avertissements relatifs a la sécurité : Si vous ne comprenez pas ces instructions ou si vous avez un doute quant a la sécurité de cette installation, veuillez
faire appel a un technicien qualifi€ ou communiquez avec Sanus en composant le 1-800-359-5520 (aux E.-U.), ou le 31 (0) 20 5708938 (pour I’Europe). Vous pouvez
aussi allez sur notre site Web au www.sanus.com. Vérifiez soigneusement la trousse afin de vous assurer qu’il n’y a aucune piece manquante ou défectueuse.
Les représentants de notre service a la clientele peuvent répondre rapidement a toute question concernant I’installation ou les pieces manquantes ou
endommagées. Les pieces de rechange de produits achetés aupres de distributeurs agréés vous seront livrées directement. N’utilisez jamais de pieces
défectueuses. Une installation incorrecte peut entrainer des dommages ou des blessures graves. Ce produit ne doit étre utilisé que pour des usages
explicitement spécifiés par Sanus Systems. Sanus Systems ne pourra étre tenu responsable de dommages ou de blessures dus a un montage incorrect,

a un assemblage incorrect ou & un usage incorrect. Veuillez contacter Sanus Systems avant de retourner les produits au point de vente.

Outils nécessaires : tournevis cruciforme et clé a molette

Piéces et matériel fournis : Le matériel est illustré grandeur réelle.

oY
a A\
I I
Q

.y —
(1) Extension supérieure gauche - a (1) Extension supérieure droite- b QJ;
(2) Extension inférieure - ¢
(2) Support de barre - e (2) Support du haut-parleur - f
(2) Boulon M4 x 10-h (2) Boulon M5 x 10 - i (10) Boulon 1/4 - 20 x 3/8 - j
(2) Entretoise - 1 (8) Ecrou 1/4-20 - m

7
0

(2) Support d’axe - d

(1) Barre de soutien - g

SIVONVHA

==

(10) Boulon 1/4 - 20 x 5/8 - k

(2) Boulon 1/4 - 20 x 1500 - n

Sanus Systems 2221 Hwy 36 West, Saint Paul, MN 55113 USA 11.16.05

Service a la clientele : 800.359.5520. Pour les produits Sanus complémentaires, visitez le site www.sanus.com

VMCClins_010606_ML.indd 27

1/16/06 10:32:20 AM



Pour obtenir de I'information sur I’assemblage des modéles VMSA, VMAA, VMAA18 et VMAA26, reportez-vous aux étapes
1 a 6. Pour obtenir de I'information sur ’'assemblage des modéles VMDD et VMDD26, reportez-vous aux étapes 7 a 12.

Etape 1 : Retrait du montant de la plaque murale et du tube transversal au bas du montant.

Retirez le montant de la plaque murale. Desserrez les vis Allen dans les trois étaux inférieurs et retirez le tube transversal inférieur du
montant. Reportez-vous aux schémas la et 1b ci-dessous.

Schéma 1a Schéma 1b

Sk

i

FRANCAIS

=\

tube transversal

Etape 2 : Ajout des supports d’axe

Positionnez le support d’axe (d) de sorte qu’il coiffe I’assemblage de 1’axe sur le montant. Insérez un boulon 1/4 - 20 x 5/8 (k) qui
traversera le support d’axe et 1’assemblage de I’axe pour se loger dans un écrou 1/4 - 20 (m). Répétez la procédure jusqu’a ce que
le support d’axe soit bien fixé au montant par quatre boulons 1/4 - 20 x 5/8 et quatre écrous 1/4 - 20. Serrez chaque boulon avec un
tournevis cruciforme jusqu’a ce que I’assemblage soit solide. Reportez-vous au schéma 2 ci-dessous.

Vue détaillée Schéma 2

AR

VMCCl1lins_010606_ML.indd 28 1/16/06 10:32:20 AM



Etape 3 : Ajout des supports de barre

Glissez le tube transversal inférieur a travers le support de barre (e), ’assemblage de 1’axe, le second support de barre et le second
support du moniteur. Serrez les trois étaux sur le tube transversal une fois qu’il a glissé a travers le second support du moniteur. Reportez-
vous au schéma 3 ci-dessous.

Schéma 3

//support du moniteur

(s
[
®

ot e,
=) =X
i

support—t V
du ’ [
moniteur |
o y @

|\

0
[

/

SIVONVHA

tube transversal

Etape 4 : Ajout de la barre de soutien
Glissez la barre de soutien (g) a travers le support de barre (e), le support d’axe (d) et I’autre soutien de barre. Assurez-vous que la barre

de soutien est centrée sur le montant mural. Enfilez un boulon 1/4 - 20 x 5/8 (k) dans chaque trou de la partie inférieure du soutien d’axe
jusqu’a ce qu’il soit fermement appuyé sur la barre de soutien. Reportez-vous au schéma 4 ci-dessous.

Schéma 4 Vue détaillée

‘ VMCCl1lins_010606_ML.indd 29 1/16/06 10:32:20 AM



Etape 5 : Configuration des piéces de fixation du haut-parleur

Configurez les pieces de fixation du haut-parleur tel qu’il est indiqué dans les schémas ci-dessous. Serrez tous les boulons avec un
tournevis cruciforme. Répétez la procédure pour la deuxieme piece de fixation du haut-parleur. Les extensions sont réglables a la
verticale de maniere & s’ ajuster a la position verticale du haut-parleur. La profondeur du haut-parleur peut étre réglée en utilisant la série
de trous a I’avant ou la série de trous a I’arriere du support du haut-parleur (f). Les extensions supérieures peuvent étre réglées en utilisant
la fente sur le dessus pour régler la profondeur du haut-parleur. Remarque : En de rares occasions. on ne peut pas utiliser les extensions
inférieures. En pareil cas, le support du haut-parleur (f) peut étre fixé directement aux extensions supérieures (a, b).

Configuration 1 Configuration 2

— A

a/— b/—

\&g)

r

\
e

\
[

4

< C/—

oﬁ H

4 o

< — ﬁ f
- |H L0

& —o 1§

Etape 6 : Ajout des piéces de fixation du haut-parleur a 'assemblage

Enfilez un boulon 1/4 - 20 x 3/8 (j) a travers chaque extension supérieure (a, b) et dans le support de barre (e). Serrez pour bien fixer
I’extension supérieure. Enfilez un boulon 1/4 - 20 x 5/8 (k) a travers chacune des extensions supérieures. Ne serrez pas les boulons
1/4 - 20 x 5/8 pour I’instant, vous le ferez jusqu’a ce qu’ils s’appuient fermement sur la barre de soutien apres avoir fixé le haut-parleur.

Remarque : Pour les haut-parleurs dotés d’inserts filetés espacés de 4.4 cm a 39.4 cm, utilisez la configuration 1. Si les inserts filetés
sur le haut-parleur sont espacés de plus de 39.4 cm, les pattes sur les supports de haut-parleur doivent étre orientées dans des directions
opposées. Dans le schéma 6. les supports du haut-parleur sont face a face.

Vue détaillée Schéma 6

VMCCl1lins_010606_ML.indd 30 1/16/06 10:32:21 AM



Instructions d’assemblage des montants muraux VMDD et VMDD26 pour téléviseurs a écran plat.
Etape 7 : Retrait du montant de la plaque murale et du tube transversal inférieur du montant.
Retirez le montant de la plaque murale. Desserrez les vis Allen des quatre étaux inférieurs et retirez le tube transversal inférieur du

montant. Reportez-vous au schéma 7 ci-dessous.
Schéma 7

tube

transversal

SIVONVHA

Etape 8 : Ajout des supports d’axe

Si les inserts filetés sur le haut-parleur sont espacés de 3,8 cm a 14,5 cm, vous N'AVEZ PAS BESOIN de la barre
de soutien (g) pour I’installation.

Positionnez le support d’axe (d) de sorte qu’il s’adapte bien a I’assemblage de 1’axe sur le montant. Insérez un boulon 1/4 - 20 x 5/8 (k)
qui traversera le coté extérieur du support d’axe et ’assemblage de 1’axe pour se loger dans un écrou 1/4 - 20 (m). Insérez un boulon
de 1/4 - 20 x 1,5 (n) en passant par la face intérieure du support de 1’axe, et posez une entretoise (1) sur la face interne du support d’axe
adjacent. Enfilez ce boulon dans un écrou 1/4 20. Glissez la barre de soutien a travers les deux fentes dans chaque support d’axe jusqu’a
ce qu’elle soit centrée par rapport au montant mural. Reportez-vous au schéma 8 ci-dessous.

Vue détaillée

Schéma 8

assemblage
de l'axe

VMCCl1lins_010606_ML.indd 31 1/16/06 10:32:22 AM



Etape 9 : Ajout des supports de barre

Remargue : Si la barre de soutien n’a pas été installée a I’étape 8, réinstallez seulement le tube transversal au
cours de la présente étape.

Glissez le tube transversal inférieur a travers le premier support de moniteur (e), les deux assemblages de 1’axe, le second support de
barre et le second support du moniteur. Serrez les quatre étaux pour fixer le tube transversal une fois qu’il est passé a travers le second
support du moniteur. Enfilez un boulon 1/4 - 20 x 5/8 (k) dans chaque trou dans la partie inférieure du soutien de I’axe (d) jusqu’a ce tous
les boulons soient fermement appuyés sur la barre de soutien. Reportez-vous au schéma 9 ci-dessous.

Schéma 9 Vue détaillée

FRANCAIS

Etape 10 : Configurez les piéces de fixation du haut-parleur - sans installer de barre de soutien. Si vous utilisez une barre
de soutien, suivez les instructions de configuration fournies a I'étape 5.

Configurez les pieces de fixation du haut-parleur tel qu’indiqué ci-dessous. Serrez tous les boulons avec un tournevis cruciforme. Répétez la
procédure pour la deuxieme piece de fixation du haut-parleur. Reportez-vous aux schémas ci-dessous. Les extensions (a, b, ¢) sont réglables a
la verticale de maniere a s’ajuster a la position verticale du haut-parleur. La profondeur du haut-parleur peut étre réglée en utilisant la série de
trous a I’avant ou la série de trous a I’arriere du support du haut-parleur (f). Les extensions supérieures peuvent étre réglées en utilisant la fente
sur le dessus pour régler la profondeur du haut-parleur. Remarque : En de rares occasions, on ne peut pas utiliser les extensions inférieures.

Configuration 3 Configuration 4
a/ b——+

N ) @ e /?\@

) 1A Qﬂ j \QJ
&

¢ | c— |
.\@ ,f’/
J o

VMCCl1lins_010606_ML.indd 32 1/16/06 10:32:22 AM



Etape 11 : Ajout des piéces de fixation du haut-parleur a I’'assemblage - sans installer de barre de soutien

Faites passer un boulon 1/4 - 20 x 3/8 (j) dans chaque extension supérieure (a. b) et a travers la fente dans le support d’axe (d) pour le loger
enfin dans un écrou 1/4 - 20 (m). Serrez le tout afin que 1’extension supérieure soit bien fixée. Reportez-vous au schéma 11 ci-dessous.

Remarque : Si les inserts filetés sont espacés de 9,5 cm a 14,5 cm sur les haut-parleurs, les pattes des supports de haut-parleur doivent étre ori-

entées en directions opposées. Si les inserts filetés sont espacés de 3,8 cm a 9,5 cm, les pattes des supports de haut-parleur doivent étre posées

face a face. Dans I’exemple ci-dessous, les supports de haut-parleur sont configurés pour des inserts filetés espacés de 9,5 cm a 14,5 cm.
Vue détaillée Schéma 11

SIVONVHA

Etape 12 : Ajout des piéces de fixation du haut-parleur a I'assemblage - Avec installation de la barre de soutien

Enfilez un boulon 1/4 - 20 x 3/8 (j) a travers chaque extension supérieure (a, b) et dans le support de barre (e). Serrez de maniere a bien
fixer I’extension supérieure au support de barre. Enfilez un boulon 1/4 - 20 x 5/8 (k) a travers chacune des extensions supérieures. Ne
serrez pas les boulons 1/4 - 20 x 5/8 pour I'instant, vous le ferez jusqu’a ce qu’ils s’appuient sur la barre de soutien apres avoir fixé le
haut-parleur. Reportez-vous au schéma 12 ci-dessous.

Remarque : Si les inserts filetés sont espacés de 14.5 cm a 39.4 cm en largeur sur les haut-parleurs, les pattes des supports de haut-parleur
doivent étre face a face. Si les inserts filetés sont espacés d’une largeur de plus de 39.4 cm, les pattes des supports de haut-parleur doivent
étre orientées dans des directions opposées. Dans 1’exemple ci-dessous, les supports de haut-parleur sont configurés pour des inserts
filetés espacés de 14.5 cm a 39.4 cm.

Vue détaillée Schéma 12

VMCCl1lins_010606_ML.indd 33 1/16/06 10:32:24 AM



Etape 13 : Ajout de I’enceinte centrale du haut-parleur au montant VMCC1

Glissez les supports de barre (e) jusqu’a ce que les supports de haut-parleurs (f) soient alignés avec les inserts filetés a I’arriere du
haut-parleur. Sélectionnez le boulon approprié pour I’enceinte centrale du haut-parleur en essayant tour a tour les boulons M4 x 10 (h),
MS5 x 10 (i) ou 1/4 - 20 x 3/8 (j) dans les inserts filetés a I’arriere du haut-parleur afin de déterminer lequel est le bon. Une fois que vous
avez sélectionné les boulons appropriés, insérez-les a travers les supports de haut-parleur et vissez-les dans I’enceinte centrale. Serrez
tous les boulons avec un tournevis cruciforme. Reportez-vous au schéma 13 ci-dessous.

Vous pouvez maintenant centrer le haut-parleur par rapport au téléviseur en le glissant & gauche ou a droite. Une fois que le haut-parleur
est positionné, serrez le boulon 1/4 - 20 x 5/8 (k), installé a I’étape 6, jusqu’a ce qu’il soit fermement appuyé€ sur la barre de soutien.

Pour régler la position verticale du haut-parleur, desserrez un peu les boulons 1/4 - 20 x 3/8 qui connectent les bras supérieurs et
inférieurs et repositionnez les bras a la position voulue.

Reportez-vous a I’étape 5 pour le réglage de la profondeur du haut-parleur.

Schéma 13

FRANCAIS

haut-parleur

Sanus Systems 2221 Hwy 36 West, Saint Paul, MN 55113 USA 11.16.05
Service a la clientele : 800.359.5520. Pour les produits Sanus complémentaires, visitez le site www.sanus.com

VMCCl1lins_010606_ML.indd 34 1/16/06 10:32:24 AM



SANUS SYSTEMS

L'"UNIONE DI FORMA E FUNZIONE
Istruzioni di montaggio per il modello: VMCC1

Grazie per aver scelto il prodotto VMCC1 della Sanus Systems. Il VMCCI ¢ progettato per montare un altoparlante per canale centrale
sotto una staffa per parete per pannelli piatti Sanus VMSA, VMAA, VMAA18, VMAA26, VMDD o VMDD26.

Avvertenza sulla sicurezza: Se non si comprendono queste istruzioni o si hanno dubbi sulla sicurezza dell’installazione, rivolgersi a un installatore
specializzato o contattare la Sanus al numero verde USA 800.359.5520 o, in Europa, al numero +31 (0) 20 5708938. E anche possibile visitare il sito
www.sanus.com. Controllare con attenzione che non vi siano parti mancanti o difettose. Il nostro servizio di assistenza clienti potra rispondere
rapidamente alle domande relative all’installazione o alle parti mancanti o danneggiate. Le parti di ricambio per i prodotti acquistati attraverso
i rivenditori autorizzati vengono spedite direttamente al cliente. Non utilizzare parti difettose. L’installazione errata puo causare danni o lesioni
gravi. Non utilizzare questo prodotto per scopi diversi da quelli specificamente indicati dalla Sanus Systems. La Sanus Systems non ¢ responsabile
di danni o lesioni causati da montaggio o utilizzo non corretti. Chiamare la Sanus Systems prima di riportare i prodotti al punto vendita.

Strumenti necessari: cacciavite Phillips e chiave a cremagliera.

Parti e minuteria metallica fornite: la minuteria metallica @ mostrata nelle dimensioni reali.

7
: ) ? 0
T a (
— = 0
)
W !
Q
Q |
~ —
(1) estensione superiore sinistra - a (1) estensione superiore destra - b Qﬂ
(2) estensione inferiore - ¢ (2) staffa per asse - d
(2) staffa per barra - e (2) staffa per altoparlante - f (1) barra di supporto - g
(2) bullone M4 x 10 - h (2) bullone M5 x 10 - i (10) bullone 1/4 - 20 x 3/8 - j (10) bullone 1/4 - 20 x 5/8 - k
(2) distanziale - 1 (8)dado 1/4- 20 - m (2) bullone 1/4 - 20 x 1500 - n

Sanus Systems 2221 Hwy 36 West, Saint Paul, MN 55113 USA 11.16.05

Assistenza clienti: numero verde USA 800.359.5520. Vedere i prodotti complementari Sanus al sito www.sanus.com

VMCCl1lins_010606_ML.indd 35 1/16/06 10:32:25 AM



Per informazioni per il montaggio dei modelli VMSA, VMAA, VMAA18 e VMAA26 vedere le fasi da 1 a 6. Per
informazioni per il montaggio per i modelli VMDD e VMDD26 vedere le fasi da 7 a 12.

Fase 1: rimuovere il montaggio dalla piastra per parete e rimuovere il tubo trasversale inferiore dal gruppo di montaggio.

Rimuovere il montaggio dalla piastra per parete. Allentare i bulloni esagonali nelle tre morse inferiori e rimuovere il tubo trasversale
inferiore dal gruppo di montaggio. Vedere le Figure 1a e 1b di seguito.

Figura 1a

Figura 1b

tubo trasversale

Fase 2: aggiungere le staffe alle assi

Posizionare la staffa dell’asse (d) in modo che si adatti sul gruppo dell’asse sul montaggio. Inserire un bullone 1/4 - 20 x 5/8 (k) attraverso la
staffa dell’asse, il gruppo dell’asse e in un dado da 1/4 - 20 (m). Ripetere 1’operazione fino a quando la staffa dell’asse non ¢ fissata con quattro
bulloni 1/4 - 20 x 5/8 e quattro dadi 1/4 - 20. Serrare ogni bullone in modo sicuro con un cacciavite Phillips. Vedere la Figura 2 di seguito.

Vista dettagliata Figura 2
J
D)
5 )
/ m
k
gruppo asse %‘
R
A o
/
L6 |k
I f d
| l\ L
LS
= (==

VMCCl1lins_010606_ML.indd 36 1/16/06 10:32:25 AM



Fase 3: aggiungere le staffe alla barra

Fare scorrere il tubo trasversale inferiore attraverso la staffa della barra (e), il gruppo dell’asse, una seconda staffa della barra e attraverso
la seconda staffa del monitor. Serrare tutti e tre i gruppi nella morsa per fissare il tubo trasversale una volta che ha attraversato la seconda

staffa per monitor. Vedere la Figura 3 di seguito.
Figura 3

—staffa del monitor

A
staffa del
monitor

/

tubo trasversale

Fase 4: aggiungere le staffe alla barra

Fare scorrere la barra di supporto (g) attraverso la staffa della barra (e), la staffa dell’asse (d), e attraverso ’altra staffa del monitor. As-
sicurarsi che la barra di supporto sia centrata sul supporto per parete. Avvitare ciascun bullone da 1/4 - 20 x 5/8 (k) in ciascun foro sulla
parte inferiore della staffa dell’asse fino a quando non toccano il fondo della barra di supporto. Vedere la Figura 4 di seguito.

Figura 4 Vista dettagliata

VMCCl1ins_010606_ML.indd 37 1/16/06 10:32:26 AM



Fase 5: configurare gli attacchi degli altoparlanti

Configurare gli attacchi degli altoparlanti come mostrato nelle figure che seguono. Serrare tutti i bulloni con un cacciavite Phillips. Ripetere I’ operazione
per il secondo attacco per altoparlante. I gruppi di estensione possono essere regolati verticalmente per regolare la posizione verticale dell’ altoparlante.
La profondita dell’altoparlante puo essere regolata usando il set anteriore o posteriore di fori sulla staffa dell’altoparlante (f). Le estensioni superiori
possono essere regolate usando I’alloggiamento nella parte superiore per regolare la profondita dell’ altoparlante. Nota: in rare occasioni, non & possibile

utilizzare le estensioni inferiori. In questo caso, la staffa dell’altoparlante uo essere attaccata direttamente alle estensioni superiori (a.b

Configurazione 1 Configurazione 2

i @

\
&

. B
1 /@/j — & ) 2

Fase 6: aggiungere gli attacchi per altoparlante al gruppo

Avvitare un bullone 1/4 - 20 x 3/8 (j) in su attraverso 1’estensione superiore (a,b) e nella staffa per barra (e). Serrare per fissare 1’ estensione
superiore. Avvitare un bullone 1/4 - 20 x 5/8 (k) in su attraverso ogni estensione superiore. Non serrare i bulloni da 1/4 - 20 x 5/8 in
questo momento, ma quando toccano il fondo della barra di supporto dopo che I’altoparlante ¢ stato collegato.

Nota: per gli altoparlanti che presentano inserti filettati con spaziatura compresa trai 4.4 cm e i 39.4 cm utilizzare la configurazione 1.
Se gli inserti filettati sull’altoparlante presentano una spaziatura superiore a 39.4 cm, le linguette presenti sulle staffe per altoparlante
sono rivolte lontane 1’una dall’altra. Nella Figura 6. le staffe pera altoparlante sono rivolte 1’una verso 1’altra.

Vista dettagliata Figura 6

VMCCl1lins_010606_ML.indd 38 1/16/06 10:32:26 AM



Istruzioni per il montaggio per le staffe per parete per pannelli piatti VMDD e VMDD26.
Fase 7: rimuovere il montaggio dalla piastra per parete e rimuovere il tubo trasversale inferiore dal gruppo di montaggio.
Rimuovere il montaggio dalla piastra per parete. Allentare i bulloni esagonali nelle quattro re morse inferiori e rimuovere il tubo

trasversale inferiore dal gruppo di montaggio. Vedere la Figura 7 di seguito.
Figura 7

Fase 8: aggiungere le staffe alle assi

Se gli inserti filettati sull’altoparlante sono a una distanza compresa tra 3,8 cm e 14,5 cm, NON & necessario
utilizzare la barra di supporto (g) per I'installazione.

Posizionare la staffa dell’asse (d) in modo che si adatti sul gruppo dell’asse sul montaggio. Inserire un bullone 1/4 - 20 x 5/8 (k) attraverso il lato
esterno dellla staffa dell’asse, il gruppo dell’asse e in un dado da 1/4 - 20 (m). Inserire un bullone 1/4 - 20 x 1,5 (n) attraverso il lato interno dellla
staffa dell’asse, un distanziale (1), il bordo interno della staffa dell’asse adiacente. Avvitare in un dado 1/4 20. Fare scorrere la barra di supporto
attraverso gli alloggiamenti in ciascuna staffa per asse fino a quando non viene centrata con la staffa per parete. Vedere la Figura 8 di seguito.

Vista dettagliata

VMCCl1lins_010606_ML.indd 39 1/16/06 10:32:27 AM



Fase 9: aggiungere le staffe alla barra

Nota: se la barra di supporto non é stata installata durante la fase 8. durante questa fase reinstallare solo il tubo trasversale.

Fare scorrere il tubo trasversale inferiore attraverso la prima staffa per monitor, la prima staffa della barra (e), entrambi i gruppi dell’ asse,
una seconda staffa della barra e attraverso la seconda staffa del monitor. Serrare tutti e quattro i gruppi nella morsa per fissare il tubo
trasversale una volta che ha attraversato la seconda staffa per monitor. Avvitare ciascun bullone da 1/4 - 20 x 5/8 (k) in ciascun foro sulla
parte inferiore della staffa dell’asse (d) fino a quando non toccano il fondo della barra di supporto (g). Vedere la Figura 9 di seguito.

Figura 9

Fase 10: configurare gli attacchi per gli altoparlanti - la barra di supporto non é installata. Se si utilizza la barra di sup-
porto, vedere la fase 5 per la configurazione.

Configurare gli attacchi degli altoparlanti come mostrato di seguito. Serrare tutti i bulloni con un cacciavite Phillips. Ripetere 1’operazione
per il secondo attacco per altoparlante. Vedere le figure di seguito. Le estensioni (a,b,c) possono essere regolate verticalmente per
regolare la posizione verticale dell’altoparlante. La profondita dell’altoparlante puo essere regolata usando il set anteriore o posteriore
di fori sulla staffa dell’altoparlante (f). Le estensioni superiori possono essere regolate usando 1’alloggiamento nella parte superiore per
regolare la profondita dell’altoparlante. Nota: in rare occasioni, non ¢ possibile utilizzare le estensioni inferiori.

Configurazione 3 — Configurazione 4 w\%
a —| b |
o)
O adi . o [Fa [®
Lalke) j @ o]

j—p—

VMCCl1lins_010606_ML.indd 40 1/16/06 10:32:28 AM



Fase 11: aggiungere gli attacchi per altoparlante al gruppo - barra di supporto non installata

Avvitare un bullone 1/4 - 20 x 3/8 (j) in su attraverso 1’estensione superiore (a,b) e attraverso 1’alloggiamento nella staffa dell’asse (d) e
nel dado da 1/4 - 20 (m). Serrare in modo da fissare 1’estensione superiore. Vedere la Figura 11 di seguito.

Nota: per gli altoparlanti che presentano inserti filettati con una spaziatura tra 9,5 cm e 14,5 cm, le linguette presenti sulle staffe per
altoparlante sono rivolte lontane I'una dall’altra. Se gli inserti filettati sull’altoparlante presentano una spaziatura compresa tra 3,8 cm
e 9,5 cm, le linguette presenti sulle staffe per altoparlante sono rivolte lontane 1’'una verso I’altra. Nell’esempio riportato di seguito, le
staffe per altoparlante sono configurate per una spaziatura tra gli inserti filettati da 9,5 cm a 14,5 cm.

Vista dettagliata Figura 11

Fase 12: aggiungere gli attacchi per altoparlante al gruppo - barra di supporto non installata

Avvitare un bullone 1/4 - 20 x 3/8 (j) in su attraverso 1’estensione superiore (a,b) e nella staffa per barra (e). Serrare in modo che I’estensione superiore
sia fissata alla staffa della barra. Avvitare un bullone 1/4 - 20 x 5/8 (k) in su attraverso ogni estensione superiore. Non serrare i bulloni da 1/4 - 20 x 5/8
in questo momento, ma quando toccano il fondo della barra di supporto dopo che I’altoparlante ¢ stato collegato. Vedere la Figura 12 di seguito.

Nota: per gli altoparlanti che presentano inserti filettati con una spaziatura tra 14.5 cm e 39.4 cm. le linguette presenti sulle staffe

er altoparlante sono rivolte 1’una verso 1’altra. Se gli inserti filettati sull’altoparlante presentano una spaziatura superiore a 39.4 cm
le linguette presenti sulle staffe per altoparlante sono rivolte lontane I’una dall’altra. Nell’esempio riportato di seguito, le staffe per
altoparlante sono configurate per una spaziatura tra gli inserti filettati da 14.5 cm a 39.4 cm.

Vista dettagliata Figura 12

VMCCl1lins_010606_ML.indd 41 1/16/06 10:32:29 AM



Fase 13: aggiungere un canale centrale al VMCC1

Fare scorrere la staffe per barra (e) fino a quando le staffe per altoparlante (f) non sono allineate con gli inserti filettati sul retro dell’ altoparlante.
Selezionare il bullone corretto per il canale centrale avvitando a mano il bullone M4 x 10 (h), M5 x 10 (i) o 1/4 - 20 x 3/8 (j) negli inserti
filettati sul retro dell’altoparlante per stabilire quale ¢ quello adatto. Una volta selezionato il bullone corretto, inserirlo attraverso ogni staffa
per altoparlante e avvitarlo nel canale centrale. Serrare ogni bullone con un cacciavite Phillips. Vedere la Figura 13 di seguito.

A questo punto I’altoparlante puo essere centrato con la TV facendolo scorrere verso sinistra o verso destra. Una volta posizionato,
serrare il bullone 1/4 - 20 x 5/8 (k), installato durante la fase 6, fino a quando non tocca la barra di supporto.

Per regolare la posizione verticale dell’altoparlante, allentare i bulloni 1/4 - 20 x 3/8 collegandoli ai bracci di estensione superiore e
inferiore e riposizionare i bracci fino a quando il canale centrale non si trova nella posizione desiderata.

Vedere la fase 5 per la regolazione della profondita dell’altoparlante.

Figura 13

altoparlante

Sanus Systems 2221 Hwy 36 West, Saint Paul, MN 55113 USA 11.16.05

Assistenza clienti: numero verde USA 800.359.5520. Vedere i prodotti complementari Sanus al sito www.sanus.com

VMCCl1lins_010606_ML.indd 42 1/16/06 10:32:30 AM



SAI\IUS‘SYSTEI\/IS

Comw3s3 dbopMbl M DYHKLMOHANBbBHOCTMU
Unctpykuus no coopke kpemnenus mogenan VMCC1

Bnarogapum Bac 3a npuoGperenue usgenus komnanuu Sanus Systems VMCCI. Kpennenne VMCCI npepHa3HaueHo st
YCTaHOBKM KOJIOHKH IEHTPAJIBHOTO KaHaja MOJl HACTEHHBIMM KPEIICHMSIMH I INTOCKONAHEJBHBIX TEJIEBU30pOB Sanus
VMSA,VMAA,VMAA18,VMAA26, VMDD nmu VMDD26.

Buumanue: Ecnii Bam HeNOHATHBI IPUBEJICHHbIE HIXKE NHCTPYKINH, I €CITH BO3HUKAIOT JIF00bIEe COMHEHHS 110 TIOBOJTY G€30I1aCHOCTH
HCIOJIb30BAHMS YCTAHOBJIEHHOTO YCTPOWCTBA, 0OpaTHTeCh K KBAJIM(PUIMPOBAHHOMY CIEUMAINCTY WIM B KOMIAHHIO Sanus Mo
tenedony 800-359-5520 (CLIA) wim 31 (0) 20 5708938 (EBpomna). Brl Takske MOXeTe MOCETHTh HaIll BeO-calT WwW.sanus.com.
TiraTensHO IPOBEpPbTE HATIMYNE BCEX fieTalel M OTCYTCTBHE 3aBOJICKOT0 6paka. COTpYAHUKH HAIIe CITy>KObI paGOTHI C TOKYIATEISIMH
He3aMe/INTENIBHO IOMOryT BaM pemmTs Bce BONMPOCHI, CBSI3aHHBIE C YCTAHOBKOW YCTPONCTBA, @ TAKKE ¢ HEOCTAIOIMME JIHOO0
MOBPEXKCHHBIMA JICTANSIMA. 3allacHble YacTH K M3/eNIUSIM KOMIIAaHUH Sanus, IPHOOPETCHHBIM Yepe3 YIOITHOMOYCHHBIX ar¢HTOB 110
npopaxe, OyayT LOCTaBIIEeHbI HEIOCPECTBEHHO 110 yKasaHHOMY Bamu apecy. He ncnonb3syiite 6pakoBanuble fetanu. HenpasuisHast
YCTAaHOBKA YCTPOMCTBA MOKET NMPUBECTH K TPAaBMHUPOBAHHIO JIIOACH M MOpYe MMYIECTBAa. ODTO H3JCINE MOXKET NPUMEHSATHCS
MCKITIOYATEIHO B IEJISIX, yKa3aHHbIX Tpou3BouTeseM. Kommanus Sanus Systems He HeceT OTBETCTBEHHOCTH 3a BPETT 3710POBBIO MITH
MaTepuaIbHbI yIepO, IPUYMHEHHBIN BCIEACTBIE HEIPABIILHON COOPKH, MOHTaXKa M 9KCIUTyaTalliil YCTPOHCTBA. PelnB BepHYTh
U3jleNie B Marasu, rjie Bul ero npuoGpein, 06paTuTech, oKaiyiicTa, CHavala B KoMIaHuio Sanus Systems.

Heooxonumble nHCTpyMeHThI: KpecTooOpasHasi OTBepTKa U TPYOHbII KITIOY.

Jleranm ycrpoiicTBa n Kpenexubie Aetann: [lerann n3o06pakensl B pealbHOM pasmepe. 7 )
= == i ?
M g \
a A
0
) Y
Q
0 Y
2 ) ~J
JleBbiit BepxHuil yumunutens (a) — 1wt IIpaBbiil BepxHuit yummautes (b) — 1wt %

Hwxunit ypymauresns (¢) -2 wr. OceBast cko6a (d) — 2 mr.

OMOOAd

KpenexHast ckoba (e) — 2 mr. KpenexHnast cko6a Komonk (f) — 2 mr.

| i i i

Bunt M4 x 10 (h) -2 . Bunt M4 x 30 (i) — 2 mr. BunT 1/4 - 20 x 3/8 (j) - 10 1. BunT 1/4 - 20 x 5/8 (k) — 10 m.

OnopHxas masnka (g) — 1 mT.

[Iaii6a ycranoBounas (1) — 2 . Taiika 1/4-20 (m) - 8 mt. BunT 1/4 - 20 x 1500 (n) - 2 1.
Sanus Systems 2221 Hwy 36 West, Saint Paul, MN 55113 USA 16.11.05

Cnyx06a pa6otsl ¢ nokynaTtensmu: 800.359.5520. Cm. fonoNHUTENbHbIE U3[ENs IPOU3BOJICTBA Sanus Ha BeOG-caiiTe Www.sanus.com

VMCCl1lins_010606_ML.indd 43 1/16/06 10:32:31 AM



Nudgopmanus no coopke pist yerpoiicts VMSA, VMAA, VM A A18 u VMA A26 npuseena B mynkrax Illlar 1-6. Ungopmamus
1o coopke s yerpoiicre VMDD u VMDD26 npuBeena B nynkrax Ilar 7-12.

Iar 1. CHsiTe KpenjieHus ¢ HACTEHHON KPeNneXHOM IIACTHHBI U YajleHne HIDKHe NonepeYHoll TPYOKH n3 KpenieHusl.

CHUMHTE KpeIJIeHHE C HACTEHHOW KpemexKHOW miacTuHbl. OciabbTe IMIECTUTPaHHbIC BHHTHI B TPEX HIDKHUX 3aXKMMHBIX
YCTPONCTBAX U BBIHBTE HIDKHIOIO NMOIEPEUHyIO TpYOKy U3 KperueHusi. CMm. pucyHku la u 1b HizKe.

Pucynox 1a Pucynox 1b

nomnepeyHas Tpyoka

Illar 2. Kpeniienne oceBbIX CKOO

Ycranosure oceByro ckoOy (d) Tak, 4ToObI OHa COOTBETCTBOBAJIa OCEBOMY Y3Iy Ha KperuieHnn. BeraBbre BUHT 1/4 - 20 x 5/8 (k)
yepe3 0CEeBYIO0 CKOOY, 0CeBOM y3ed B rauky 1/4 - 20 (m). AHaJIOrun4HO 3a(pUKCHPYHATE OCEBYIO CKOOY C MOMOIIBIO BCEX YEThIPEX
BUHTOB 1/4 - 20 x 5/8 1 ueTbIpex raek 1/4 - 20. 3aTsHUTE Bce BUHTHI C IOMOIIBIO KPeCcTOOOpa3HO# OTBepTKU. CM. pUCYHOK 2 HUXKe.

) YBeanuennoe n3oopaxenne Pucynok 2
\¢ y
O
o >
- B
)
/ m
k
OCeBOII y3ell
)
A
/ ‘
Lo !
— / I d
N\
=)
&‘

VMCCl1lins_010606_ML.indd 44 1/16/06 10:32:31 AM



Illar 3. Y cTaHOBKA Kpene:KHbIX CKOO

IIpofieHbTe HIKHIOIO MONEPEYHYIO TPYOKY Uepes KpenekHyro cKoOy (e), 0ceBOM y3ell, BTOPYIO KpeleskKHyIo CKoOy U yepes

BTOPYIO KPEHEXHYIO CKOOY Il MOHUTOpA. 3aTSHUTE BCe TPU 3aKHMHBIE YCTPOUCTBA, KOTJa MOIepeyHasl TpyoKa MpoiaeT

yepes3 BTOPYIO KPEHexkHYI0 cKoOy /st MOHRTOpPa. CM. PUCYHOK 3 HITKE.
Pucynoxk 3

——KpEeIIeKHast ckoba JJIst MOHUTOPa

KpenexHast ckobOa
JJIst MOHUTOPa

/

nonepeyHast Tpyoka

Illar 4. Y cTaHOBKA OMOPHO MIAHKH

IIponeHbTe ONOPHYIO INIAHKY (g) Yepe3 KpeneskHylo cKoOy (e), oceByio ckoOy (d) u uepe3 BTOPYIO KpeleskKHYI0 CKOOY.
OnopHast II1aHKa I0JIKHA ObITh IEHTPUPOBaHA 110 HACTEHHOMY KpeIlIeHn 0. 3aBUHTHTe KaxkabIi BUHT 1/4 - 20 x 5/8 (k) uepe3
OTBEPCTHUSI BHU3Y OCEBOI CKOOBI TaK, YTOObI OHU TOCTUIIN HUKHEH JacTU ONOPHOH MIaHKHU. CM. pUCYHOK 4 HUKeE.

Pucynox 4 YBelmuenHoe H300paKeHne

OMOOAd

‘ VMCC1ins_010606_ML.indd 45 1/16/06 10:32:32 AM



Illar 5. Kongurypuposanue KpenjieHnii KOJOHKH

CkoHurypupyiite KperieHus: KOJIOHKHU, KaK TIOKa3aHO Ha PUCYHKE HIKe. 3aTSHUTE BCE BUHTBI C IOMOIIBIO KPECTOOOPa3HOI
oTBepTKHU. [ToBTOpHTE TO XK€ caMoe I APYroro KperieHust KojnoHKU. CoOpaHHble YATUHUTENN MOTYT ObITh OTPETYINPOBAHBI
1O BEPTUKANIM JIJIsl PETYJIUPOBKH MOJIOXKEHUS KOJIOHKM MO BepTUKand. [JyOMHA KOJIOHKHU PEeryJIupyeTcss ¢ MOMOUIbIO psifia
HepeTHIX WA 3aIHIX OTBEPCTHH B KPETesKHO! ckobe KooHKH (f). BepxHue yumuHITENN peryanpyoTces: C HOMOIIBIO IPOpe3n
BBEPXY JJISl PETYJIUPOBKY ITyOUHBI KONOHKH. IIpuMedanue: HUKHIE YIJIMHATEIN MHOTIA MOTYT He UCHONIb30BaThcsa. B aTOM

CJIydac KpEne>KHasi cK00a KOJIOHKH !f! MOKET NPUKPEIIATHCA HEMOCPEACTBEHHO K BEPXHUM YVIJIMHUTCIAM la,bl

Kondurypanus 1 Kondurypanus 2
— =
a/— b/—
® J 2
) o & (o
A

2
i—ep | = y//

)

Ilar 6. Ilpncoennuenue KpenjieHnii KOJOHKH K cOOpKe

3asuaTHTe BUHT 1/4 - 20 X 3/8 (j) wepe3 KaskbIil BEPXHUH YIIIMHATENH (2,b) B KpENeKHYIO CKOOY (e). 3aTsHuTe, YTOOBI 3aKPENHTh
BEPXHUH yAIAHATEND. 3apuHTATe BUHT 1/4 - 20 X 5/8 (k) 9epe3 Kaxkaplil BepXHUH YIIMHATETh. [loKa He 3aTsruBaiiTe BUHTHI 1/4
- 20 x 5/8, mx ciemyeT 3aTSHYTh A0 YIIOopa B HIKHIOK YaCTh OMIOPHON MIIAHKHU HOCIIE YCTAHOBKU KOJOHKH.

[pumevanne: [11 KOTOHOK, KOTOPhIE NIMEIOT Pe3LOOBBIC BCTABKHA HA PACCTOSHIA OT 4.4 cM 110 39,4 cM, HCIOB3YVATe KOH(UTYpanmio 1.
Ecnn pe3n60oBbIe BCTaBKH PACIONOKEHBI HAa PACTOSHAN Ooubie 39.4 cM, BEICTYIBI KPETIEKHBIX CKOO KOIOHKH JOJKHBI OBITh
00palIeHbl B MPOTABOMOIOKHEIE CTOPOHBL. Ha prcyHKe 6 KpeneKHbIe CKOObI KOJTOHKA 00PAIIEHEI IPSIMO IPYT K IPYTY.

YBelmueHHOE H300pakeHne Pucynox 6

PYCCKO

VMCCl1lins_010606_ML.indd 46 1/16/06 10:32:32 AM



MucTpykuust mo coOopKe AJIsl HACTEHHBIX KPeIlIeHuil MI0CKONaHeIbHbIX Tesnesm3opos VMDD u VMDD26
Illar 7. CHsiTHE KpenJIeHHs ¢ HACTEHHOU KPeNeXXHOI IUIACTHHBI U YAA/IeHHe HIDKHel MonepevHoll TpPyOoKH U3 KpernieHus.
CHuUMHTE KpeIUIEHHE C HACTEHHOI KpEeNexXHOH IIacTUHbI. OcaabbTe 1eCTUTPAHHbIE BUHTBI B YETHIPEX HUXKHUX 3aXKIUMHBIX

YCTPOUCTBAX U BbIHBTE HIDKHIOIO MONEPEUHYIO TPYOKY U3 KpereHusi. CM. pUCYHOK 7 HIXKe.
Pucynoxk 7

nonepevuHast A

TpyOKa

IIar 8. Kpenyenue oceBbIX CKOO

Ecau pe3p00oBble BCTaBKH KOJIOHKH PacnolioxeHsl Ha paccrosinuu ot 3,8 cm 10 14,5 ecm, HET HeoO0xoauMocTn HCNOIb30BATH
ONOPHYIO IIIAHKY (g) A yCTAHOBKH.

YcranoBuTe oceByto ckoOy (d) Tak, 4TOOBI OHa COOTBETCTBOBAJIa OCEBOMY Y31y Ha KpemieHnu. Berasbre BuHT 1/4 - 20 X

5/8 (k) 4epe3 BHEIIHIOIO CTOPOHY OCEBOH CKOOBI M OCEBOII y3el B raiky 1/4 - 20 (m). BcraBbre BuHT 1/4 - 20 X 1.5 (n) uepes

BHYTPEHHIOIO CTOPOHY OCEBOM CKOOBI, yCTAaHOBOUHYIO 11aii0y (1) 1 BHYyTPEHHIOIO CTOPOHY CMEXKHOH OCEBOH CKOObI. 3aBUHTHTE

ero B raiiky 1/4 20. IIpopieHpTe ONOPHYIO INIAHKY Yepe3 MPOope3H B Kaxk/oil 0ceBoil cCkoOe, OHA TOKHA ObITh LIECHTPUPOBaHA

[0 HACTEHHOMY KpemyieHu0. CM. pUCYHOK 8 HILKE.
YBeanuenHoe H300paKeHne

g Pucynok 8

OMOOAd

LU i

HN"ca

N

VMCCl1lins_010606_ML.indd 47 1/16/06 10:32:33 AM



IlIar 9. Y cranoBKa Kpene:KHbIX CKOO

IIpumeuanne: Ecin onopHas nIaHKa He ObLJIA YCTAHOBJIEHA HA IIare 8, ycTaHOBHUTE 3eCh TOJbKO MONMEPEYHYIO TPYOKY.

IIponeHbTe HIKHIOKO TIONIEPEYHYIO TPYOKY Yepe3 KpelexkHyIo cKoOy MOHUTOpA, IEPBYIO KpeNeXKHyIo cKoOy (e), 06a 0CeBbIX y3Ia,
BTOPYIO KPEHEKHYI0 CKOOY U Uepe3 BTOPYIO KPENEXKHYIO CKOOY [IJ1s MOHUTOPA. 3aTSHUTE BCE YETHIPE 3a3KUMHBIE YCTPOICTBA, KOT/a
nonepeyvHast TpyoKa IpoHieT Yyepe3 BTOPYIO KPeNeskKHYI0 CKOOY AT MOHUTOpA. 3aBUHTATE KaxkpabId BUHT 1/4 - 20 x 5/8 (k) uepe3
KaXkji0e OTBEpPCTHE BHU3Y OCeBOH cKOObI (d) Tak, YTOOBI OHY JIOCTHIIIN HIDKHEN YacTH ONOPHON INTaHKH (g). CM. pucyHOK 9 HIKe.

Pucynok 9 YBelnueHHoe H300paKeHne

Ilar 10. Kongurypupopanne KpemieHnil KOJOHKH 0e3 YCTAHOBKH ONOpHOW miaHKu. IIpn mcno/ib30BaHnN ONOPHOM IUIAHKH, CM.
KOH(UTrypanmio B mare S.

CkoH(UTypHpYITE KPEIUICHHUSI KOJIIOHKH, KaK IOKa3aHO HIDKE. 3aTSHUTE BCE BUHTHI C TOMOIIBIO KPECTOOOPA3HOH OTBEPTKU.
IToBTOpHTE TO 3KE CaMOe ISt IPYTOro KpersieHus KOIOHKH. CM. pucyHKHU BHU3Y. Y JuinHuATeNH (a,b,C) MOT'YT OBITH OTPETYJINPOBAHbI
10 BEPTUKAIU ISl PETYIUPOBKU IOJOXEHUS KOJOHKU 110 BepTHUKay. ITly0MHAa KOJIOHKU peryjupyercs C IOMOIIbIO psfa
HepeJHAX WU 3a]IHUX OTBEPCTHI B KpenesKHON ckobe KosIoHKH (f). BepXHue yUIMHUTENN PEeryIupyIOTCs C TOMOIIBIO IPOpe3n
BBEPXY MJIsl PETYIIUPOBKHU IT1yOMHBI KOJOHKU. [TpuMedanue: HU>KHUE yAJIMHUTEIM HHOI]a MOTYT HE UCIIOJIb30BaAThCS.

o

5 Kondurypanus 3 Kondgurypanus 4
o ==

n a/— b —_— [

fﬁ
~— LA Ny,
()
c— | c—

VMCC1ins_010606_ML.indd 48 1/16/06 10:32:34 AM



Ilar 11. IIpucoeguHeHne KpenieHnil KOJOHKH K COOpKe (€3 YCTAHOBKH ONOPHOM IMIAHKH

3apunTute BUHT 1/4 - 20 x 3/8 (j) yepe3 KaxK[Iblil BEPXHUN YIIMHUTENID (a,.b) M Yyepe3 mpope3b oceBor ckoObl (d) B raiiky
1/4 - 20 (m). 3aTdHuTe, YTOOBI 3aKPENNTHh BEPXHUAN VIJIUHNATENL. CM. pUCYHOK 11 HIXKE.

ITpumeuanue: 7151 KOIOHOK, KOTOPbIE UMEIOT Pe3b00BbIE BCTABKH HA PACCTOSIHUM OT 9,5 cM 10 14,5 ¢M OT BBICTYIIOB KPEIEXKHbIX

CKOO KOJIOHKH, OHU I0JIXKHbI ObITh OOpalleHbl B pa3Hble CTOPOHBI. Eciiu pe3b00Bble BCTABKU PACIONIOKEHbI HA PACCTOSIHUM OT

3,8 ¢M 10 9,5 cM, BBICTYIIbI KPENEKHBIX CKOO KOJIOHKH JIOJXKHBI ObITh OOpalieHbl NPsIMO APYT K IpYyry. B npuBeneHHOM HIKe

IpuUMepe, KPeleKHbIe CKOObI KOJIOHKH CKOH(PUTYPUPOBAHBI [JIs Pe3b0OBBIX BCTABOK Ha paccTosiHUM OT 9,5 cM 10 14,5 cm.
YBeanueHHoe H300paKeHne Pucynok 11

Iar 12. IIpucoegnHeHne KpemieHnil KOJOHKH K COOpPKe ¢ YCTAHOBKOU ONOPHOM IUIAHKH

3asuaTHTe BUHT 1/4 - 20 X 3/8 (j) yepes Kaxk bl BEPXHUI yIMHATEID (a,b) B KpeneskHyto ckoby (e). 3aTsaHuTe, 4T00bI 3aKPEIUTh BEPXHUIT
VAIIMHATEIb K KpernexxHoi ckoOe. 3asuaTnTe BUHT 1/4 - 20 x 5/8 (k) uepe3 kaxkblil BepXHui youmHATENb. [I0Ka He 3aTATHBAlTe BUHTHI
1/4 - 20 x 5/8, ux ciefyeT 3aTSHYTH J10 YIOPA B HIDKHIOK YacTh ONOPHOM MJIAHKY NOCJIE YCTAHOBKU KOJOHKH. CM. pUCYHOK 12 Hitxe.

IIpuMeyanue: 11151 KOJOHOK, KOTOPhIE UMEIOT Pe3b00OBbI€ BCTABKK HA PACCTOSIHUN OT 14.5 cM 110 39.4 cM, BBICTYIBI KPENESKHBIX

CKOO KOJIOHKH JOJKHBI OBITH OOpaIlieHbl APYT K Apyry. Ecim pe3n0oBble BCTABKU PACHOJIOKEHBI HA PACCTOSIHUU OOJIBLIIE

39.4 cM, BBICTYIIBI KPETIEKHBIX CKOO KOJIOHKU JIOIKHBI ObITh OOpAIeHbI B IPOTHBOIIOIOKHBIE CTOPOHBI. B IpUBEIeHHOM HITKE

puMepe, KpeneskHbie CKOObI KOJTOHKK CKOH(UTIYPUPOBAHBI I pe3b0OBBIX BCTABOK Ha paccTOsSTHUM OT 14.5 cM 10 39.4 cm.
YBeanueHHoe H300paKeHne Pucynok 12

OMOOAd

VMCCl1lins_010606_ML.indd 49 1/16/06 10:32:35 AM



Illar 13. Y cranoBKa KOJIOHKH IIeHTPaIbHOro Kanaja sa VMCC1

IepenBuraiite KpenexkHbIe CKOOBI (€) MoKa KpeneskHble cKoObl KoJOHKH () He GyyT BHIPOBHEHbI € Pe3bOOBBIMU BCTABKAMHU
B 3ajIHEH YacTH KOJIOHKH. BpiOGepuTe MOAXOMSIIIE 1715l KOJOHKU LEHTPAIBLHOTO KaHajla BUHTbI, BBUHUMBASI BPYYHYIO BUHTBI
M4 x 10 (h), M5 x 10 (i) mim 1/4 - 20 x 3/8 (j) B pe3p00BbIe BCTaBKM B 3a/{HEHl YaCT! KOJIOHKH. BbIGpaB MOAXOMSIINI BUHT,
BCTaBbTE €T0 Yepe3 KaKAYI0 KPEHesKHYIO0 CKOOY KOJIOHKH W BBUHTUTE €T0 B KOJIOHKY IJEHTPAJIBHOTO KaHalla. 3aTsHUTE BCe
BUHTEHI € TIOMOIIBIO KpecTooOpa3Hoi oTBepTKH. CM. pucyHOK 13 HIrke.

Tenepb MOXKHO OTPEryINPOBATH IOJIOKEHNE KOJIOHKU OTHOCUTEJILHO TEJIEBU30PA, IepeMellias ee BJIeBO Wi BIpaBo. Onpefenus
NOJIOKEHNE, 3aTSHATE YCTAaHOBIIEHHbIE Ha I1are 6 BUHTHI 1/4 - 20 x 5/8 (k) 10 ynopa B HUKHIOIO YacTh OIMOPHOM IJTAHKH.

J1J1s1 peryJIupoBKY BEPTUKAIBHOTO MOJIOKEHNUS KOJIIOHKH, ocnadbTe BUHTBI 1/4 - 20 X 3/8 B BepXHUX U HIDKHUX YITMHUTENSIX U
YCTAHOBUTE KOJIOHKY IIEHTPAIbHOIO KaHaJIa B HY3KHOE MOJIOXKEHHUE.

CM. 1m1ar 5 Ji71s1 pery1upOBKHU IITyOUHBI KOJIOHKU.

Pucynox 13

PYCCKO

KOJIOHKa

Sanus Systems 2221 Hwy 36 West, Saint Paul, MN 55113 USA 16.11.05

Cnyx6a pa6ots! ¢ mokynaTemsimu: 800.359.5520. Cm. nonosHUTENBHBIE U3JIEIHsI MPOM3BOJICTBA Sanus Ha BeO-caiiTe Www.sanus.com

VMCCl1lins_010606_ML.indd 50 1/16/06 10:32:36 AM



SAI\IUS‘SYSTEI\/IS

e DT =
VMCC1 EFILDFEMHILTHRAE

Sanus Systems VMCCl1 Z&EBWLIFWeEEHDNESTIVWET,VMCCT (& Sanus  VMSA, VMAA, VMAA18,
VMAAZ26. VMDD, VMDD26 72w N ZJVEmEUTED Tz Y —F v RIVAE—HD—ZED T2 LSRG SN TWET,

TEMICEAIIES  CICRHIN TV BHATIRL D SBRWNEE, B UL IERE LOTLMHICOWTEREING 15518 BERDILHZE
EICRBEFVEKHN, Sanus  (KE:  800-359-5520 H UL, I—Mw/¢ 31-(0)-20-5708938) FTTEIEL LI W, B T TH ~
www.sanus.com 6ZEBEWEFES, FEH D WWEEE LU TV SEENRWAVERRCHER LISV, BHOHhRAIY——E
ADIPYED, HRBICEHITZ2EBBEEIEROREBPEEICOVWTREICHIS S TWeEEEX T, EEERFEETHROL
e EWBRICDOWTIE, RIS REREBRICEESEIFTWUET, RIBUHRIFET ICERLBVWTLLEEW, REBEAE
DN REYRIGE, WELFRALBT HZSIERITEENNHD £, Sanus Systems HMEEEZUTWBSEMLANTIOE FR%ZE
FEARALBVWTLIZE W, Sanus Systems (& BXD FF, #IZ, FRAMNEL TN TWEWZ EICRRT BFEE. 7 HICD\WT
FEEZEVWIRET, BRESEASINIIRTEEICREYT SE1lC Sanus Systems £ TEHELIZE 0N,

BEBIR: 7SARTAN—EEVF—LVF
AESASSUER: SRRETA X TRRENTVES, o "
7 = I 0

Ny
M~

\° J N
\ZJ
(1) ELHARERS - a (1) BLILERSE - b
(2) TEBLRERS - ¢ (2) #HEfF£E - d
(2) ZEBHEE - e (2) AE—H—EEE - f () %H - g E}
B

| o | |

(2) M4 x 10 /RJLk - h (2) M5 x 10 /RJLk -1 (10) 1/4-20x 3/8 MILk -j  (10) 1/4 - 20 x 5/8 /RKILk -k

|

(2) AR—H— - | 8) 1/4-20 7vybh -m (2) 1/4 - 20 x 1500 /RJLK - n

Sanus Systems 2221 Hwy 36 West, Saint Paul, MN 55113 USA 11.16.05
HAZY—H—E X :800.359.5520. #Dthd Sanus EmICDWLWTIE www.sanus.com ZZEBLfZE W

q—p

LS

I—>

VMCCl1ins_010606_ML.indd 51 1/16/06 10:32:37 AM



VMSA.VMAA.VMAA18.VMAA26 DFEHIZTICDOWTIE, FIE 1 Hh5FIE 6 2B EEW, VMDD & VMDD26
DIEHITICDOWTI, FIR 7 HSFIE 12 ZSELIEE W,

FIE 1:2E7L— D SBHRZMOA LT MEHEIZBENSTOIARF1—TZWMOAT,

BETL - SINEZRDALET, THD 3 DO\ ZMIERGRICH 577 LRIV b ZiEHT BUHHEIIBRNSTDEFE
SOYVARF21—TZBMOAULET, TOK Ta & b 2B,

INA R ER

FIE 2 : SEMT RO (31

I EE (d) ZEBEOHBEIRICUSTEDE SR SICRELE I, 1/4 - 20 x 5/8 LK (k) Z#hEE. #ifHI7#m.
1/4-20 vk (m) DIRISELET, 1/4 -20 x 5/8 MILk 4 K& 1/4-20 vk 4 ATHRNEELIEESNSE T
BORLET, BRIV ZET ZARTAN—THED T BELE T, TOK 2 ZZEILEE W,

2
o]
i m
. /
(I N
HiHE Y #R
R
A
/
/ ‘
Q
P d

VMCCl1lins_010606_ML.indd 52 1/16/06 10:32:38 AM



FIE 3: ZEMMSEE O 1T

TICHZDVARF2—T7 =X FEGEE (e). BHiIZ R, 2 BEEOXFERNE£E, 2EBD0E_/—EdEEIC@ELE I, /O
2F1—JIC 2 BHOEZIY—H(IEEEZEUILS. 3 DONAAEIEREINTHES T VORF1—T2EBELET, TO
3 &ELIEE L,

X 3

— TS —BfTAER

/

JORFa1—7T

FlE 4 : EQMOD 17

X () ZXEEfIEE (). BEUYER). 5 1 DOXEBRNEFRICEULX T, ENEEERNEDORRICES KL SICHEEL
9o & 1/4-20 x5/8 INILL (k) 2. IIERICECE T BENEEDTICHZENCBLEY, TOR 4 ZZBILE W,

¥H

d

=
IE

VMCCl1ins_010606_ML.indd 53 1/16/06 10:32:38 AM



FIf 5: AE—H—EBmDHEE

TOHICRENTVWSESIC AE=N—DNBRZERELE T TIARTAN—TINTONIL N ZfHEHET, 2 HFEDAE—
N—NEBRERUKSICEDMIFET, AE—N—DESZRHEI B/, IRBZmeHAR TRETEXT, AL—H—
DEFTIF. AE—H—INEE (f) ORRICHZNEFEALUTHRE TS, LEMLRS @IS LMBICHZA0Y M E2FERALT R
E—h—DRTZHETEEY, TR Fnic. TOIRRBRAD T ERIZELHDET, COFHIF. AE—H—IHEE (f) iF.E
DiLFRERR (a. b) ICERERD IS LN TEET,

RE 1 BE 2
a—| b—"1
Ca)
L8
th@ @/’éﬂ/f— @
i—e T I
C— C/—
/@ P f
BN ; i e
£ - | ’/@/J J ®/,~/Qﬂ
o [l o4

FIF 6: Ab—H—ftERZEHEIMICKE

1/4 - 20 x 3/8 1RILL () = EAEIcEnEN, EEILRE M (a. b) XIEERNEER (6) IcBLER Y, EEIREMmZEELR
9, 1/4-20x 5/8 )UK (k) Z LRSS ICENZN EERHRRABRAICELER T, JITIE 1/4 - 20 x 5/8 IRILKZHfEHEE Ao
MILKE. AE=A—DRESNICBIITANICESK T, MDD E I,

EE 44 cm DS 394 cm ETOEBDRUIAHA VY —bDHBZAE—A—TIF. B&E 1 ZFERALE T, AE=H—DRU
AHA Y —DEREN 39.4 cm LDEWVWEE AE—H—RHGEE DY TEEFEWNWAREICLEY, K 6 Tld. AE—H—

BB EFEEWNCHAEEICHE>TVED,
SR

VMCCl1lins_010606_ML.indd 54 1/16/06 10:32:39 AM



VMDD & VMDD26 75w MRIVEEEHRTE DML TEHAE,
FIE 7:-2EH7L—rONRMEZMOALT, BHEIZIBREHNSTOI/ARF1—TZMOHT,
BERTL - OSENEZEDOALRT, TOIESD 4 DO/NARMEIERmRICH D7 LML ZiEH T, BUTHEIIE @M ST

@D
DEFESDYVARF1—TZBOHALET, TOK 7 2B LS W,
X 7

FIE 8 : #E =R DD 31

AE=h—DRURAH Y —DREED 3.8 cm H5 14.5 cm ETODIHE. REDRICKE (9) ZEAIIVEIRSHBD
FtAo

HEUYTEE (d) ZETEOBEIIERRICU STEDESKSICHRBELE T, 1/4 - 20 x 5/8 RILL (k) ZEENTEEDAME, BH
HEATERGE. 1/4 - 20 vk (M) DIBICGBEULE D, 1/4 - 20 x 1.5 RILE () ZEHENTEEORIE, Z_—H— (1), BEDEET
FEOAKICELET, 1/4 20 FyMNIBULET, IREZRMHMEEDAOYNIATZARIE T, BEERGEEHISLSICLE
9, TOX 8 B IZE L,

2y H

=
IE

VMCCl1ins_010606_ML.indd 55 1/16/06 10:32:40 AM



FIE O : EER OO F1F
EEFIR 8 TXHEHLSWMOHIFShTWEWMERR, COFIETI/ORF1—TZ2H5—ERDHFFET,

TICHBIVORF1—T 2R DEZS—IMNEE RIDXEIMNLEE (e). BADHMIE M, 2 HEEOXITRNEE, 2%
BOEZY—ENEEICELE T, VORXFa1—7Ic 2 HEEOE=I—INEEZBLICS. 4 DO\ IR ZE TR THE

HTCIAORF1—TZEELE T, & 1/4 - 20 x 5/8 IRILK (k) Z. X4 (9) ICECE T HEUTEE (d) DEICHDEINIC
BLEY, TOR 9 Z2&ELEE W,

X 9

FIE 10: AE—H—ERDHTE - TREZWMO NI BWVES, IREEATHIEEDOREFIEIE. FIE 5 ZcEILE W,

UTDESIE AE=H—NBRmZRELE T TIARTA/N=TINTONILEZHHEHET, 2 HEHORE—N—FRERBRL
LSOOI EY, TORZCELSLE W, AE—N—DESZRHE T HlcoHic, IERMEIIE@ (a. b.c) ZitAETHETE
Y, AE—N—DHETIE AE—H—BNEE (f) ORIRICHZDNEBLTHETESE I, LELREmIE LERICH DAY
hEFERLT AE—N—DRITZRETEET, T8 NI, TOIREMITERIZELHD I,

BRE 3 BE 4
— a
a/ o— |
il ~
K B 5)) RN )
- . ?& i—& Lo i
j—p—
C/-_ C/‘
S
J\@p//% a |ﬁ| f
.

VMCC1ins_010606_ML.indd 56 1/16/06 10:32:41 AM



FIE 11: Ab—H—FEREHRIBMICKE - THZMOMITFBVEE

1/4 - 20 x 3/8 MILb (j) = ERAE e, ZhZzn FEIRERR (a. b). #EE (d) OROvYH 1/4 - 20 Fvb (m) Z&BLE
¥, FEARERmZEEIE LT, TOM 11 2B LS,

FR I RUAHA YT —ROEREN 9.5 cm NS 145 cm DRAE—H—TId. AE—N—EB[E£EDF TR EFWICHEE(IT
LET, RUAHA VT —RORERA 3.8 cm 55 9.5 cm OAE—A—TIE AE=—A—BREEDT T EHEWCAREIC
LEI, TORITIE AE=HA—EEEIF. 9.5 cm »5 145 cm BTORERDRUAHI VY —RBICRESNTVWET,

{11

FIE 12: AE—H—NEBREHILBRICKE - TRZMOMIIZBE

1/4 - 20 x 3/8 NILL (j) ZL@EIczhzn, ERIERES (. b) XEIMNEE (6) ICBUXY, EEMRRABMADSATE
NEEICEEINDLSICHEDRITET, 1/4 - 20 x 5/8 1KLL (k) Z LAEICZENZN EEILRIBRISBLE T, I Tl
1/4 - 20 x 5/8 INIL N ZffDE R o MILME AE=H—DRESNBIEICEET T, M DIFET, TOR 12 22BL
2EW,

AR RUAHRA T —RDRERE 14.5 cm H'5 394 cm DAE—H—Tld. AE=—H—EE£E DT T IEEHFWICAHREIC
LEJ. RUIAHA VT —RDOERH 394 cm LDEWVWAE—H—TF. AE—H—BEEDY JIEEFEWCAREICUE
CERESNTWVWED,

X 12

2y H

=
IE

VMCCl1ins_010606_ML.indd 57 1/16/06 10:32:42 AM



FIR 13: tv9—FrrxI%Z VMCCIICRE

XHBRNEE (6) ZAE—N—BNEE (f) PAE—H—DBHEDELAANELRIKITAZAREEXT, FCT M4 x 10 R
JUK (h). M5 x 10 7RJLK (i), 1/4 - 20 x 3/8 MILL (j) ZAE—A—DOEEDRUAHA Y TF—NIBELT, EOMILEAE
VI—F Y RIAE=H—ITEL TV ZRIRLE T, BYRNILNERIRLES ZNENOAE—A—EBFEEICELIA
ATV T—FrURIVCBLE T, TTARTAN—TENZNDORILEZHfiHE T, TOR 13 2B LS W,

AE=N—ZEBICATARSE T TLEDFRRITHEZ X SICLET, (UBEIRE S, FIE 6 TROfIF 1/4-20%x5/8
ML (k) ZXFEICESETRO LT X,

AE—H—DEIZRAEIZICIE. ETEOIR7—AICEHRLTWS 1/4 - 20 x 3/8 MILNZEDH T €V F—F v RILH
HEDNBICBRDLIICMNEZEELET T,

AE—H—DERITORAEICDOVWTIE, FIE 5 Z2ELZE 0,

=
(=]

A

EEN

Sanus Systems 2221 Hwy 36 West, Saint Paul, MN 55113 USA 11.16.05
HRZT—H—E X :800.359.5520. ZD M Sanus BFRICDWLTIE www.sanus.com ZZE&L S W

VMCCl1lins_010606_ML.indd 58 1/16/06 10:32:43 AM



SANUS SYSTEMS

X =N Ty gE 1Y 58 = S

VMCC1 B S 3Ehe i A
A% ] Sanus Systems VMCC1, VMCC1 %31 JHT7E Sanus VMSA., VMAA. VMAA18., VMAA26. VMDD &, VMDD26
PHRESIE TN AR B .

REES N EOR X B B 22 10 2 R VA AR A R, S S A PR IR IR B Sanus 6B R HLIE:800.359.5520(3 [H) a
31 (0) 20 5708938(ERKHH), Xt AT LIV FA T3 www.sanus.com, 5 1F20HG A DLAA AR Z0F To b D 8B pgG, FATME RS FE 4
TV R R e () R AL U By, DA S e R /D BB Y TR A, o A T A S R e e B R BT D1
A SENEE, ZERIEM RS FEIRSU =20, YA MMT Sanus Systems ARBRMIEMILEHP, Sanus
Systems X T2 RN IEM, BERCA IR A Y 518 1R 8 Z (A RSAE ] 594F, B 5T E WL S H 5 JeBH Sanus Systems,

WERTH: CFifRL IMEHRTF.
iR EHMAEH: REGRTETLEH.

) ] _
=S S ¢ — a q
)
W Y
) —
() Je FIEMF - a () 4L - b

Q) TEME - c Qh i

Q) R - e Q) HHELRE - f (1) ZHEFT - 8
| | |

2 M4 x 10 M7 - h 2 M5 x 10 84T - i

2 [EfEEe - 1 ® 1/4 - 20 W - m

Sanus Systems 2221 Hwy 36 West, Saint Paul, MN 55113 USA 11.16.05
KR4 800.359.5520. A X Sanus ARIPHEHE MW, IHEFARMEE  www.sanus.com

VMCCl1ins_010606_ML.indd 59 1/16/06 10:32:44 AM



VMSA, VMAA, VMAA18 #1 VMAA26 BJ=EIIHAANSE 1 £ 6, VMDD #1 VMDD26 BYBLiHIENSE 7 E 12,
H} 1 NS ERTEF ARNEEEELLERHTE—REE.
MBS EECF 2387 BEAS R = AR A A S IRET, MRS U FHE RS, S W T EAE 1la FIE 1b,

A 1a & 1b

RSHEAH

=
\

TR} 2 TR
SETFHIFEZE (D) WALE, BB EryRiERcik b, BEA 1/4 - 20 x 5/8 85T (o), fHZELRIFELE, BeERCiA, BEA
1/4 - 20 $248F (m), BEE MG, HEIHUA 1/4 - 20 x 5/8 $BETFINUAS 1/4 - 20 SREREE E AR 4L, AR 2 J]iE %
BAEETUI AR, ES T mrE 2.
L E
'(i’ IIV/
- /

D
SET

k @ /'| D,
/ BTN
P
H — . @
H+ =y I d
L
\7\ )
=

VMCCl1lins_010606_ML.indd 60 1/16/06 10:32:44 AM



FIR 3

P
A
T

EERES

o

B PR AT (o), HelR, B MAHTARNSE A BRa . ME TS A s G e B AT =1 R
P ARl E, w2 W T mAIE 3.

TI| 4 REZERF

B SAEFT (9) FRIATHCAE (o), BIHEHE (@) M5 — DATHE2E, BRSO AL T b e, Fr A 1/4 - 20 x 5/8 HRET (W) iEA
AR B AL P B B SR RES, WS W T AE 4.

L

VMCC1ins_010606_ML.indd 61 1/16/06 10:32:45 AM



TR 5 RKECEMEME

AT B RBECE AR E, T CMRRRZZ T e ST A RET, W26 AN E A A AR e, A 2 7 1) _E 9 B e 2 i
PR LURRE S R S ELOLE,  F A BRI 1Y o DUt (o ) AT AR O T A L s i T ) LA TR R, 3ol TOU Fry Rl ) - i
B TR S R R OB . TR DA T REAME A TS (R, St ERAESCAR (O Rl R FREMPE b b

&E 1 &EE 2
S
a— | b—
)
i o s |®

c
<
(a

j g

C— | C/— :
@i ”/” f
|- H H @5w IH |9
f - | ’/@/1 J ,,/Qﬂ

TR 6: HEMEMHERZRRE

e 1/4 - 20 x 3/8 WAET () 10) L 280 PR ESEARET (a,b), BEAFTHEHE (o), e RURETZEE 2238 AL (s, fEA 1/4 - 20 x 5/8
BRET (o, M R FAR IR, RHE AR EEE 1/4 - 20 x 5/8 SRET, AT IE FIE K e BT o 00 S PEAT
J .

R AR A AYIRAL R T 4.4 om M1 39.4 em 2 [A], SR S0 1. R EAS EAYIRALIIETR T 39.4 em, FAHITARE
F1 2 2 UL 1 B A X 6 b, EAECAN B X,

FAE

& 6

3L

VMCCl1lins_010606_ML.indd 62 1/16/06 10:32:45 AM



VMDD #1 VMDD26 FARIEZRIEL IR AA.
SR 7. NERERTRF, REMGEREE LR TH—REE.

MR EBCT 287, BERA i A SR A AL i SOIS IR ET, AR U T iiroses . WS W T e 7,
& 7

TR 8 RRHESR
MREFHABFLEIEEAF 3.8 cm #A 14.5 cm Z 8], REBEFEAZET (9).

EFHTTR (@ MALE, KE2es iy EARREA £, A 1/4 - 20 x 5/8 MRET (0, MEHZFLHFTRASMI, H3A
&, FFBEA 1/4 - 20 BEE (m), BEA 1/4 - 20 x 1.5 25T (n), (HZFRFCARAGAM, EFE O, MHBHTRANM, K5
FEAZE] 1/4 20 WEEE, R SCEAT ol AT R LR, RGN TR, ST IE 8.

FYARE

|(\ m«

S 7 ‘
o :\' ‘\“
gt /

a7 LS .

XKth

VMCCl1lins_010606_ML.indd 63 1/16/06 10:32:46 AM



# llifs

BT BE TS - R, BT (. MARCRECE, 5 TR A BoRar e, M S AR
TNERIRIE, e A TRIUAN SR AR AL UK AR B E, H 1/4 - 20 x 5/8 WRET (0 4 BINE ARHITAE (d) JEFRMIA L H 2
BAERT (o) JEHER, ST HE 9,

&9

T}’ 10 KECHMBEMHE - REZEF. MRERAZETF, FSLTR 5 PRUEE.

T B R & AR, ) CAIRIR 22 T) B S P A MRET . AR AN S AR R R e R, WS TR, AR E T B
PR AE AR (a,b,c) RIVAT ] 8 2 A 0 2 07 B R B ) B U e e PR AR AR () T A FL O S A FLOR TR R, ol
Ao TOU PSR L A R R R A BELR AYBE R, TETERL S RA A AR TR A

AL 3 &AL 4
=
a/— b |
o | WEg
j LA Q J ®W/ QJJ
N c— | c—T
H+
/e
J ] 2 f
\@p///@j lﬁl

VMCCl1ins_010606_ML.indd 64 1/16/06 10:32:47 AM



FI 1 BEEMGREIREE L - RREZIEN

¥PIA 1/4 - 20 x 3/8 $2ET () 4 Hilm] b 28k PIAR b SE (1 (a,b) RAhAE4E () HAYME, SJaleA 1/4 - 20 REE (m) v, Fab
Jig B DLARAE 1 SE (V2 A2 [, i 2 WL R AY A 11,

R RS HAIRALEE AT 9.5 om M 14.5 om 28], FHFEHR ERISRGEN 1% LAERX, W& AR LLE AT 3.8
cm 1 9.5 em Z[A], HFHFCHR LRIRGENZ AR, T EF7R & TR A R ACE A TR SLE AT 9.5 cm A1 14.5 em 2
[] 35 46

EFA 11

TI 12 BEEMGRRIKERE L - CREIIEN

F 1/4 - 20 x 3/8 15T () 1) E5F i AR LS (a,b), BEAATICIR (o). BHERKURAT, {1 _EAEMEE7EE 22 BIFHEA P, A
1/4 - 20 x 5/8 B24T (), (A L2 AR ESEE, DU IR AN B SR 1/4 - 20 x S/8 WRET, F AT e Sk LLaR T i
HIE| AT RES. w2 W T mmE 12,

EE: (R EARRIRSLIA AT 14.5 cm M1 39.4 cm Z[A], FRARFLAR FA9SE M i% HAHIIXE, U0AER AR F 0 iR (A] T
T RN HE A 2 RO T IRAL R A T 14.5 em 1 39.4 em 2 [AIAY) E A,

H S

NAN=AE

Al G

XKth

VMCCl1lins_010606_ML.indd 65 1/16/06 10:32:48 AM



HIR 13 FHEFHEREE vMCC1

HBITICE (o), FEFEITHR O SEMTMAVRIL ST, NERHE SRR GIERIRET, JrikE T4 M4 x 10 85T (h),
MS x 10 8RE] () 2 1/4 - 20 x 3/8 $RET () Be A W I B9IRAL, DUFUEMPAIRET i Al dhikih S@pIRE G, K e
ABNERHITR, RERAFESHED. A CHRRZ ST MR HE2 U TmME 13,

PAEBAT DL e A W sh S M AL T AL T T oD B, B E G, BRI 6 FP2deny 1/4 - 20 x 5/8 MRET (0, fif
VZIRET THE SCHEAT

TSR EENE, ENERE L TEMER 1/4 - 20 x 3/8 85T, SAE T BB E 52 B AL THANE,
TR EHSEREES WP % S,

& 13

3L

Sanus Systems 2221 Hwy 36 West, Saint Paul, MN 55113 USA 11.16.05
PR S: 800.359.5520. HX Sanus AFEIMEHEBFES, IEEFEAFAME  www.sanus.com

VMCCl1lins_010606_ML.indd 66 1/16/06 10:32:49 AM



